
SLOVO NA ÚVOD

STUDENTI Z BRUNSBUTTELU
KONCERTOVALI V PRAZE

Mezinárodní spolupráce severoněmeckého města Bruns-
buttel a městské části Horní Počernice napsala koncem
května další kapitolu. V týdnu od 21. do 26. května nás nav-
štívila delegace studentů gymnázia z Brunsbuttelu, jinak
také muzikantů hudebního souboru LIGHTHOUSE BIG
BAND BRUNSBUTTEL.

Hudebníci ve věku 1 4 - 1 9 let hrající ve stylu skladeb
Glenna Millera potěšili posluchače v Horních Počernicích
při večerním koncertu v letním divadle ve Svépravicích ve
středu 23. května, čímž také obohatili náročný program
letošního 31. letního divadelního festivalu. Největší zážitek
ale přinesli vlastně sami sobě, když ve čtvrtek 24. května
koncertovali na otevřené scéně na Staroměstském náměs-
tí.

Však la bylo také dobrodružství zajistit pro mladé
hudebníky ze SRN všechna potřebná povolení k vjezdu
na Staroměstské náměstí, k hudební produkci, zábor
veřejného prostranství, elektrickou přípojku a další
náležitosti, Usílí se však vyplatilo, pro studenty z
Brunsbuttelu se stal polední koncert pod sochou Mist-
ra Jana a za přízně stovek nadšených posluchačů z
kolemjdoucích měkteří dokonce tancovali !) Pražanů i
cizinců nezapomenutelným zážitkem.

Kromě koncertování strávili mladí hosté čas také pro-
cházkami po staré Praze, návštěvou Kutné Hory a Českého
Šternberků, přehlídkou Ctěnického zámku a výstavy kočá-
rů, návštěvou Gymnázia v Horních Počernicích a slavnost-
ním rozloučením na hornopočernickém úřadu.

Návštěva studentů byla recipročním aktem za koncerto-
vání pěveckého sboru našeho Gymnázia v Brunsbuttelu o
loňských Vánocích.

Ivan Liška

(Na okraj článku v M F Dnes 6.6.2001
"Sebevrahovo přání se po smrti nesplnilo")

"De mortuis nil nisi bene"
(O mrtvých jen dobře) !

Vážení čtenáři,
asi jsem nebyl sám, komu počátkem června po pře-

čtení článku v MF Dnes přišlo na mysl ono ušlechtilé
latinské úsloví. Ten článek nesl jakoby škodolibý titul
"Sebevrahovo přání se po smrti nesplnilo".

Kdo ten den náš údajně nejčtenější deník četl a kdo
občas prošel Svépravicemi, asi věděl své. O kom
a o čem to bylo, co se stalo, za jakých okolností. Přes-
to právě těm čtenářům, kteří o příběhu se smutným
koncem něco vědět mohli, zůstalo několikrát proč ?
Stejně tak mně, který se se zemřelým seznámil osob-
ně právě před rokem při jednání
0 majetkovém vypořádání budoucí kanalizace ve Své-
pravicích. Atak, abych se pokusil smazat z mrtvého
řadu neoprávněných a nepravdivých nařčení, ptám se
1 já a současně se snažím si odpovědět.

Těžko lze hledat odpověď na otázku, proč si deník
MF Dnes vybral ze všech sebevrahů, jejichž počet
v Praze jde ročně do stovek, právě našeho svépravic-
kého občana Zdeňka D. Ani nelze objasnit, proč pisá-
lek článku nepochopitelně změnil křestní jméno i věk
mrtvého, ani nelze omluvit, že novinář píšící do praž-
ské rubriky MF Dnes, označí Uhříněves za vedlejší
"vesnici" Horních Počernic.

Ale ted'již k faktům a na obranu nebohého Zdeňka.
Jistě kolemjdoucím vyvstávaly pravidelně otázky, jak
ještě dlouho bude na rohu Božanovské v okolí nových
vilek a domků panovat onen středověký zemědělský
ráz, jak dlouho ještě bude trvat, než se někomu poda-
ří uvedené pozemky vykoupit a přesvědčit majitele, že
je lépe se topit v penězích než pracně pečovat
o domácí havěť. Ne, Zdeňka nikdo nepřesvědčil a ani
už nepřesvědčí. Ani žádný magistrátní úředník ani
žádné úřední razítko Zdeňka nezlomilo. Právě láska
ke zvířatům, tak hrubě a krutě ponížená výrokem
novináře o jejich zanedbanosti, byla nejsilnějším moti-
vem k obrázku, který se kolemjdoucím pravidelně
naskýtal. O lásce k matce, kvůli jejíž nemoci se těžce
trápil, o lásce k přírodě, o tom, že ten vskutku podivín
toho v životě přečetl možná více než celá redakce MF
Dnes, o tom, že Zdeněk byl také zaměstnán a praco-
val při údržbě tratí pražského metra, o tom, že si vybí-
ral všechny noční směny, aby byl přes den u svých
zvířat, o tom nepadlo ani slovo.

Pokračování na str. 3



ANEB NEJEN DNESKA TO TU ŽIJE A KDO SE TO TU HYBE?

Místo vysedávání v redakci jsme vyrazili do
ulic, po vyučování ovšem, abychom fotozdo-
kumentovali volnočasové aktivity žáků
a žákyň místních škol.

TO JE GOL!

situace - předem ztracené. Taky mě zaujalo, že se hrálo
"naštorc" - brány byly postaveny po kratší straně hřiště.
Zřejmě s ohledem na věk fotbalistů a délku jejich neuvěřitel-
ně mrštných dolních končetin... Text, foto RadSad

IKA, tělocvična ZŠ Ratibořická

V sobotu 2.června v 8:30 hodin naši malí, nadějní a rozto-
milí fotbalisti vyrazili na xaverovském hřišti do útoku proti

pruhovaným soupeřům
z Libuše. Doslova plati-
lo, že "xaverovská
kuřata poučovala libuš-
ské slepice", protože
tempo hry udávali naši
a s protivníkem se
vůbec nemazlili. Stála
jsem nejen duchem,
ale naštěstí doslova na
naší straně, tedy u
"libušské" brány - a
nestačila mačkat
spoušť při parádních
taženích našich fotba-

lových nadějí. Dvakrát to dotáhli až na GÓÓL!
Tribuna byla plná zaujatých odborníků a rádců - všichni byli
po bitvě generály,
nesmlouvavými kritiky,
rozvášněnými analyti-
ky promarněných
šancí, ale hlavně
nadšenými rodiči
šikovných a prima
kluků. Mně, jako
naprostému laikovi, při-
padaly naopak všech-
ny míče parádně zpra-
cované a všechny
šance - kdybych byla
postavena do stejné

Strč prst skrz krk aneb dáme si nohy za hlavy a lehnem si
třeba do trávy...či na kladinu

NEBOJ,
TAKY NA NÁS

DOJDE....



PRINCEZNY
KOLOBEŽKY
Kdo maže, ten frčí ...

A co děláte vy, horno-
počernické zájmové
spolky, hnutí, sportovní
oddíly, sdružení,
svazy?
Co hýbe vašimi orga-
nizacemi? Nabízíme
vám možnost vaší pre-
zentace na stránkách
vašeho - našeho Hor-
nopočemického zpra-
vodaje!

PODVEČER NA
RAMPĚ
Houpy, hou, houpy hou Text, foto RadSad

Pokračování ze str. 1

A tak, vážení kolemjdoucí, zvláště pak děti - ve Svépravicích už hezké
kozičky nebo prasátka neuvidíte. Jejich pán je opustil.

A aby měly co nejdéle co žrát, otevřel jim celé výběhy dokořán.

A mně šlo jen o to, aby svá zvířata, ale i ten celý divný svět, Zde-
něk opustil čistý.

A Vám novináři: vraťte školné, nebo jste snad ve škole chyběli, když se
přednášela novinářská etika ? Styďte se !

A Ty Zdeňku, ted' už spi klidně.

t Z OBSAHU:
Prázdninové vzpomínání
Vilmy Cibulkové
HORNOPOCERNICKY
ZPRAVODAJ
MČ Praha - Horní Počernice
Ročník 49 - 7,8/ 2001
prázdninové dvojčíslo
+ jízdní řády
VYDAVATEL:
Úřad MČ Praha - Horní Počernice
REGISTRACE:
povolena Magistrátem hl.m.
Prahy, pod číslem MP 3/94
IČO: 240 192
REDAKCE: Jívanská 647,
Praha - Horní Počernice, 193 00
tel.: 71 070 673, fax: 8192 0093
E-mail:HPZ.mu_hp@notesnet.cz
Internet: www.pocernice.cz
ŠÉFREDAKTORKA:
Mgr. Radka Sadílková
TECHNICKÁ REDAKCE:
Lucie Hendrychová,
Tomáš Kádner
GRAFICKÁ ÚPRAVA:
Lucie Hendrychová
REDAKČNÍ RADA:
předseda: Ing. Eva Novosádová
členové: Mgr. Radka Sadílková,
Ivan Liška, Lucie Hendrychová,
Barbora Šrámková, Hana Čížkové
PŘÍJEM INZERCE:
Lucie Hendrychová
tel.: 71 070 673
PODÁVÁNÍ INZERCE:
pondělí a středa: 8 - 11 14-16
pátek: 8-11

(jinak po telefonické domluvě)
Uzávěrka tohoto čísla
15.6.2001
Za obsahovou správnost příspěv-
ků ručí autor. Nevyžádané přís-
pěvky a fotografie se nevracejí.
Redakce si vyhrazuje právo krátit
příspěvky
TISK: OMIKRON Praha, spol s r.o
Doudova 22, 147 00 Praha 4
Uzávěrka příštího
čísla:14.8.2001
Příjem inzerce do: 20. 8. 2001
ZDARMA
PŘÍŠTĚ:
Hornopočernícká šatlava
Radnice má ručičky



OZNÁMENI: NOVA TELEFONNÍ CISLA UMC

BUDOVA JIVANSKA 647
ústředna 71 071 611

71 071 711

KANCELÁŘ ÚMČ:
starosta Ivan Liška: 71 071 680
místostarosta Tomáš Kádner 71 071 681
tajemnice Ing. Eva Novosádová 71 071 682

EKONOMICKÝ ODBOR:
vedoucí Ing. Eliška Šafaříková 71 071 620
pokladna Marie Řezáčova 71 071 621
faktury Veronika Janečková 71 071 622
účtárna Marie Zrubecká 71 071 722
mzdy + personalistika Helena Hanáková 71 071 723
mzdy školy Věra Březinová 71 071 724
daně + poplatky Ing. Hana Drbohlavová 71 071 623
daně + poplatky Renata Havlová 71 071 624

INVESTIČNÍ ODBOR:
vedoucí odboru Jitka Hřebíková 71 071 665

ODBOR ÚZEMNÍHO ROZVOJE:
vedoucí odboru
Ing. Jindřich Jukl (uvolněný radní) 71 071 661

ODBOR VÝSTAVBY:
vedoucí odboru Tomáš Hýsek 71 071 635
vedoucí odd. RD, provozovny
Helena Bartošová 71 071 636
přípojky Ivana Konvalinová 71 071 735
průmyslové a lin. stavby, vodohospodářské stavby
Hana Krůlová 71 071 638
reklamace, domovní poplatky
Pavlína Novotná 71 071 639

OBČANSKO-SPRÁVNÍ ODBOR:
vedoucí odboru Miloslava Skudrzyková 71 071 655
matrika Jitka Činčárová 71 071 656
matrika Jana Keilová 71 071 658
evidence obyvatelstva + doklady
Ivana Šindelářová 71 071 657
evidence obyvatelstva + doklady
Hana Kočišova 71 071 659

BUDOVA JÍVANSKÁ 635
ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY:
vedoucí odboru 71 070 670
školství Hana Plíšková 71 070 671
kultura, redakce Hornopočernického zpravodaje
Lucie Hendrychová 71 070 673

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY:
vedoucí odboru Ing. Miroslav Horyna 71 071 630
veřejná zeleň, rybářské lístky
Ing. Magda Svojanovská 71 071 631
zábory, vodní hospodářství Ing. Jan Klíma 71 071 632
doprava Zbyněk Knetl 71 071 633
ovzduší Ilja Pokorný 71 071 730

přestupky, byty, sam. hosp. rolníci
Ing. Helena Petrdlíková
odpady Ing. Marie Novotná

71 071 731
71 071 634

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ:
vedoucí odboru Miluše Malá 71 071 640
dávky rod. s dětmi, POB
Ing. Helena Šubrtová 71 071 641
dávky pro jednotlivce Jitka Pilcová 71 071 642
dávky pro zdravotně postižené
Jarmila Růžková 71 071 643
vedoucí soc. pracovnice péče o rodinu a dítě
Hana Gregorová 71 071 644
náhradní rod. péče Daniela Bendlová 71 071 645
kurátorka nezletilých Zdenka Kosová 71 071 646
kurátorka dospělých, veř. opatrovník
Daniela Stoklasová 71 071 647
vedoucí odd. dávek SSP Andrea Rybierová 71 071 648
kontrola SSP Irena Matejzíková 71 071 649
dávky SSP Romana Wágnerová 71 071 750
dávky SSP Věra Jarešová 71 071 651
pečovatelská a zdrav, služba
Jana Kašparová 71 071 652

LIPI 1765
MÍSTNÍ HOSPODÁŘSTVÍ:
vedoucí Jaroslav Píša 71 071 690
dispečer Jitka Pinkavová 71 071 691
provozní Jana Ryšavá 71 071 692
vrchní mistr Petr Báček 71 071 693
garážmistr Jaromír Dvořák 71 071 694

NÁCHODSKÁ 754
ŽIVNOSTENSKÝ ODBOR:
vedoucí odboru Ing. Tkadlecová 71 071 625
právnické osoby Věra Bernášková 71 071 626
fyzické osoby Libuše Lampírová 71 071 627

ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY:
vedoucí František Kabát 71 071 615
předpis nájmu Eva Vlčková 71 071 613
fakturace Marie Kučaková 71 071 618

KNIHOVNA
Barbora Šrámková 71 070 672

«



SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Všem jubiíantům, kteří v červenci a v srpnu oslaví své životní výročí,
přejeme pevné zdraví a mnoho spokojenosti v osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti

ČERVENEC:

94

93

90

89

CUKROVÁ Božena

RŮŽIČKOVÁ Marie

URBAN Josef
SMETANOVÁ Milada

URX Václav
WALLNEROVÁ Vlasta

SRPEN:

99

92

91

90

89

88

BAREŠOVÁ Zdeňka

DOUCEK Jaroslav

MARUNOVÁ Božena
KRUMLÍK Ludvík

TICHÝ Oldřich

ČERNÁ Emilie

BERNÁŠKOVÁ Božena

87

85

84

81

87

86

85

84

82

TINTĚROVÁ Helena
VEGNEROVÁ Marie
SEDLÁČKOVÁ Marie

BARTÁKOVÁ Anna

PLÍŠKOVÁAnna

SUTNAROVÁ Věra

PALMOVÁ Josefa

LANGROVÁ Anežka

KOHOUT František
SYNECKÁ Marie

HIRSCHMANNOVÁ Arnošta

FIALOVÁ Marie

80

75

81

80

75

KRÁL Václav
KUPR Zdeněk
ULLMANN Václav

ČUPRAKOVIČOVÁ Mária
SCHOVANEC Karel
JANOVSKÝ Josef
FUKS Ernest
BRACHTL Josef
MYKŠÍK Cyril
POKORNÁ Jiřina

DOUŠA Vladimír
FUXOVÁ Vlastimila
RÁLKOVÁ Miloslava
VOTAVOVÁ Věra
FILIP Václav

HLAVA Josef

HRABĚTOVÁ Dagmar
HLAVlNOVÁ Miroslava
VOLKEOVÁ Ludmila
HORÁČEK Miloslav

DEN DETI V MS „U RYBNÍČKU'

Den dětí na Kravinově nám. 115 děti slavily
společně s rodiči už od rána. Nejprve se učily
různá kouzla a čáry s „Kouzelnou babičkou".
Jak vyčarovat bonbón nebo hračku je opravdu
hluboce zajímalo. Potom si vychutnaly pohled
na svět ze hřbetu ušlechtilého helfštýnského
koně a tento zážitek jim v tu chvíli rozsvítil
očička a světýlka v nich vydržela až do veče-
ra. Odpoledne si totiž užily ještě maškarní rej
a večer jim rodiče opekli buřtíky u táboráku.
Vůbec nevadilo, že oblohu občas zahalil těžký
mrak a upustil na školní zahradu trochu vody.
Poděkování patří všem, kteří připravili dětem
tak pěkný svátek: Paní Jaroslavě Břečkové -
naší „kouzelné babičce", majitelům Stájí
Xaverov a panu Martinu Pařízkovi, který spolu
se svými spolupracovníky Monikou a Janem
Kroczekovými potěšil děti jízdou na koni a
také všem paním učitelkám za organizaci této
akce. Olga Štěpánková - ředitelka MŠ



ŽIJI MEZI NAMI - VITE O NICH?

MIMO 8 (OSMI)
nohama pevně na zemi

Stejně jako Horní Počernice jsou tak trochu MIMO
v rámci Prahy, MIMO její centrum i dění samotné, tak
i členové výtvarného hnutí HNUTÝ jsou v jeho rámci
též tak trochu MIMO - každý si jde ve svých "lajnách".
A tak, pokud bychom od puntíků či teček nad pís-
menky vedli čáry, nikdy a nikde se neprotnou... Hlav-
ně, že se sešli!
Výtvarníci Vladek Brabenec, Věra Tataro, Michal
Kohout a Richard Valenta ve Chvalské tvrzi na
popud pana starosty Ivana Lišky připravili na květen
působivou výstavu s výstižným názvem MIMO (důvod
či skryté významy jsme se právě snažili vysvětlit). Aby
bylo jasno.
************************************************************

V ateliéru výtvarnice Věry Tataro je jasu a světla
též dostatek. Optimismus a laskavost, radost ze živo-
ta a tvůrčí práce vyzařuje i ze samotné umělkyně a z
jejích obrázků na stěnách. "Když jsem smutná,
nemaluji, nemám chuť tvořit."

Vše je v pohybu. I její tvorba. Cyklus s názvem
"Miluj -Tancuj - Žij" připomíná počátky její samostatné
tvorby. Pod ním jsou opřeny prozatím neupravené
prázdné rámy. Se změnou techniky přešla z grafic-
kých kartónů na plátna. Změnil se i postup. Zatímco
původně mnohdy do rámečku "vyštrachaného" někde
v bazaru vtěsnávala svoje představy, dnes jsou
rámečky jaksi MIMO hru a naopak se tolerantnost
vyžaduje od nich.

Rodiče paní Tataro od své nadané dcery nevyža-
dovali realizaci svých vlastních ambic. Respektovali
její zájmy a talent. "Maluju prostě od dětství. Kdo

taky ne? Mamka mě tedy ve třetí třídě zapsala do
lidovky." - Nikdy jste nechtěla dělat něco jiného?
- "Ne. Hned po "základce" jsem se přihlásila na

Střední průmyslo-
vou školu grafic-
kou. Pro jistotu mi
rodiče sjednali
schůzku u nějakého
pána-odborníka,
který údajně věděl a
znal různé "fígle",
jak u talentovek a
přijímaček zaručeně
obstát. Samozřejmě
bylo
všechno úplně
jinak. Na školu
jsem se však dosta-
la. I když ne na res-

taurátorství, jak jsem si přála. Vystudovala
jsem relativně "nepopulární" obor - průmyslový
obal či obalovou techniku. Dnes po létech se mi
to náramně hodí." To chápu. Paní Tataro pracuje
pro reklamní agentury (když jsem zazvonila, u vcho-
du mě považovala za "mesindžra" a málem mi hned
vnutila naditou obálku svých výtvorů - zhotovené
zakázky). Naposledy se třeba obalově vyřádila na
letošních vánočních kolekcích. Těšte
se! Když už jsem u té zimy, pro časopis zamě-
řený na zdravý životní styl zase pravidelně vytváří
ilustrace a připravuje jakési kreslené fejetony - ten
"zimní" na téma zima a pohyb má vtip a nápad! Pán
prohrnuje a prohrnuje (svaly posiluje, čerstvý duch
inhaluje) a z prohrnutého sněhu vzápětí postaví sně-
huláka! "Tak nějak probíhá i moje vlastní tvorba.

Valím před sebou nápad. Je to hra. Tvo-
ření je hra, nesmíte to brát moc vážně,
jinak se do toho zamotáte a ztratíte se v
tom. Z počátečního popudu - co takhle
třeba místo pera vyzkoušet měkký ště-
tec?- pak vznikne obraz. Dřevěný panák
Pinocchio je toho důkazem, zároveň
prubní kámen. Potvrdím si teorii. Oprav-
du je to měkčí, opravdu to tak je!" Pros-
tě nápady se jen hrnou. "Inspiruje mě
pobyt v přírodě. Mám ráda detaily, nejví-
ce mne insipiruje barevnost, kombinace
a tvar. Zvednu při vycházce hlavu - a
vidím podzimní nebe. Už to vidím na plát-
ně!" - A já zase jako závěsy v obývacím
pokoji. To by byla krásná "dekoračka"!
Komerčnímu využití své tvorby se
MIMOchodem paní Tataro nijak nebrání. Na
výstavě MIMO bylo například možno kromě



Znamená to, že něco nedokáže-
te zvládnout či přijmout.
Musí se bojovat. Strachu se
prostě nesmíte bát!" - A je na
některém vašem obraze strach
přítomen? "Hm. Tady ta HUSA -

obrazů zakoupit i originální pohled-
nice - blahopřání. "Kdo tvoří, stojí
si za tím. Vyjadřuje tím svůj
názor na svět. A jeho dílo má
přece žít, kolovat, množit se!
Člověk by se měl držet

"zavaŕovačku" s vodou, vedie
nezbytný čaj v hrnečku i konvi.
"Občas se spletu a štětec
smočím do čaje...".

Pokud si však myslíte, že pani
výtvarnice je roztržitá nepraktická
"ulítlá"

připravena na pekáč. To budí
hrůzu. Nevím co mě to popadlo.
Hrozná je taky samota - třeba
ten klokan - proč je v tom oparu
sám, proč je tam tak strašně
sám?! Ale to jsou výjimky."

toho, co si v životě zvolí, jít za
tím. Život je cesta plná překá-
žek a štěstí nám do života při-
nese to, zeje zvládáte, a ne, že
je nevidíte a
obcházíte,
nebo že se
snad dáte
jinudy..." Na
naši žádost se
paní výtvarnice
pustila do
nefalšovaného
malování.
Nasadila o-
chranné pra-
covní prostřed-
ky

uměl
k y n e
to s(
t e d )
pěkně
plete-
te!
Nebojí
se
úřa-
dů,
pa-
píro-
vání,
admi-
nistra-
tivy! Potvrdil mi to osobně i její
manžel. Sama dodává: "Strach,
strach z čehokoli, to je špatný.

Mohu potvrdit. Zatímco vy při
návštěvě v ateliéru jste tak trochu
MIMO realitu všedního dne, paní

Tatara je odu-
ševnělá, citli-
vá, optimistic-
ky naladěná
mladá žena,
která stojí
n o h a m a
pevně na
zemi. Aje IN.

Text + foto
z ateliéru

RadSad

(= na
rame-
no
místo
kočky
"plácla
hadr"
na otí-
rání
štět-
ce),
před
sebe
na
stůl
posta-
vila



OZNÁMENÍ

POŠTA 913 V PRAZE - HORNÍCH POČERNICÍCH OZNAMUJE všem hornopočernickým
občanům, že prázdninový provoz bude stejný jako v ostatních měsících. Zachovány budou
i Sobotní Služby. Jansová Eva - vedoucí pošty Praha - Horní Počernice

GYMNÁZIUM HORNÍ POČERNICE hledá údržbáře. Nástup srpen/září 2001.
Telefon (do 15.7.) 81921138, (od 27.8.) 81922059.

ZÁKLADNI UMELECKÁ ŠKOLA, Ratibořická 1899/30, Praha 9 - Horní Počernice
přijme hospodárku (ekonomku).
Požadavky: znalost práce na PC, programu World, Excel (znalost programu Gordic vítá-
na), organizační schopnosti, samostatnost.

DUM DETI A MLÁDEŽE
HORNÍ POČERNICE

Stejně jako ve všech ostatních
domech dětí v celé Praze, tak
i v hornopočernickém se po
skončení školního roku, kromě
organizování letních táborů,
připravují také na nový školní
rok.
Poslední měsíce (květen a čer-
ven) probíhaly během „provo-
zu" schůzky, porady, konzulta-
ce nad současným stavem jed-
notlivých kroužků s vedoucími
o tom, co je třeba změnit, upra-
vit, opravit nebo dokoupit. Byl
proto sepsán takový delší
seznam, ve kterém nechybí ani
nové počítače, míče na fotbal,
volejbal, košíkovou, barvy pro
výtvarné kroužky, „rozlišovací „
trička pro kroužky míčových
her, struny pro kroužek s kyta-
rou atd. Všichni se shodli na
tom, že děti musí v září přijít
do hezkých a upravených pro-
stor, a tak se také připravuje na

měsíc srpen ma-
lování a velký
úklid včetně ma-
lých oprav.
Sympatické je, že
velká část vedou-
cích zájmových
kroužků chce v

práci s dětmi pokračovat.
Všichni společně věří, že
s podporou pracovníků místní-
ho úřadu se to povede také
proto, že zájem dětí o kroužky
v DDM je stále velký.

A jak bude vypadat nabídka
v září 2001:

Oddělení techniky
Počítačové kroužky:

Základy práce na PC I. - III.
Základy programování
Internet a hry I. - II.
Základy počítačové grafiky
Leteckomodelářský kroužek
I.- II.
Základy elektrotechniky
Kroužek železničních modelá-
řů
Kroužek automodelářů

Oddělení tělovýchovy:

Kroužek košíkové
Volejbalový kroužek

Kroužky stolního tenisu I.- III.
Kroužek míčových her
Aerobic pro dívky I.- II.
Kroužek baseballu a softaballu
Kroužek sebeobrany pro děti
Turistický a zálesácký kroužek
Šachový kroužek
Kroužek malé kopané
Jóga pro děti I. - III:
Cvičení jógy pro zdraví
Rybářský kroužek
Cykloturistický kroužek

Oddělení estetické výchovy:
Kroužek tvořivé dramatiky
a her
Výtvarné kroužky I.- II.
Základy keramiky
Tvořivé práce s keramikou
Keramika hrou
Kroužek moderního a výrazo-
vého tance
Kroužek dětských lidových
tanců
Písničky s kytarou
Kroužek „Zpíváme české lido-
vé písničky"

Všechny děti, které se budou
chtít přihlásit, tak mohou při-
jít začátkem září do DDM od
14.00 - 18.00

Těšíme se nashledanou
v září 2001.

Viktor Oktábec
Foto RadSad



INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA M.Č. PRAHA - HORNÍ POČERNICE

Dne 28.5. 2001 proběhlo
18. jednání

Zastupitelstva městské
části Praha - Horní Počer-

nice.

Mimo jiné zde zazněly i tyto
informace :

Zastupitelstvo městské části
vzalo na vědomí :
- zprávu o plnění rozpočtu m.č.

Praha - Horní Počernice za
1.čtvrtletí 2001 s výsledkem hos-
podaření ve výši přebytku
9.341,4 tis. Kč

- výsledek hospodaření m.č.
za 1-4/2001 ve výši přebytku
9.569,6 tis. Kč

- informaci o realizaci investičních
akcí v roce 2001

- vzalo na vědomí poskytnuté
aktuální informace k hospodaře
ní a rozvoji m.č. Praha - Horní
Počernice v roce 2001

- předložené aktuální informace ke
zřízení správního obvodu hl.m.
Prahy č. 20 v Horních Počerni-
cích k 1.7.2001 a podrobnou
aktuální informaci o postupu pří-
prav, tak aby správní obvod
č. 20 m.č. Praha - Horní Počerni-
ce k 1.7.2001 plně fungoval

- zprávu o činnosti Rady m.č.
Praha - Horní Počernice za
období od posledního zasedání
Zastupitelstva m.č. Praha - Horní
Počernice

souhlasilo :
- se směnou části obecního

pozemku par. č. 3968/28
o výměře 922 m2 za pozemky ve
vlastnictví paní Anny Novákové
a paní Evy Warausové par.
č. 1900/7 o výměře 348 m2,
1900/8 o výměře 13 m2, 1900/9
o výměře 11 m2, 1900/10
o výměře 430 m2 a 1900/11
o výměře 120 m2.

schválilo :
- provedení změn rozpočtu m.č.

Praha - Horní Počernice na rok
2001 dle předloženého návrhu
na objem příjmů ve výši 94.280
tis. Kč a objem výdajů ve výši
94.280 tis. Kč

- prodej pozemku par. č. 2498/108
s chodníkem o výměře 153 m2

Družstvu Lhotská 2203-04
- záměr prodeje obecního pozem-

ku pare. č. 62/1 o výměře
8996 m2

- záměr prodeje obecního pozem-
ku pare. č. 3952/2 manž. Vejsa-
dovým

- nové zřizovací listiny pro:

ZŠ Ratibořická, FZŠ Chodovic-
ká, ZŠ Stoliňská a ZŠ Spojenců

- novou zřizovací listinu pro Kultur-
ní centrum Domeček

- převod zálohové organizace
MŠ Křovinovo nám. do příspěv-
kové formy hospodaření
od 1.7.2001, zároveň byl dopl-
něn název MŠ Křovinovo nám
na MŠ "U rybníčku", Křovinovo
nám. 115

uložilo :
- zajistit právní, věcné a smluvní

naplnění schválených majetko-
právních kroků

- zabezpečení uvolnění pozemku
od činnosti Českého zahrádkář-
ského svazu - základní organiza-
ce Horní Počernice podle zák.
o půdě č. 229/91 Sb., a vytvořit
podmínky pro získání vhodné
náhradní lokality pro přenesení
činnosti ČZS.

Ing. Eva Novosádová
tajemnice ÚMČ

NOVY SPRÁVNI OBVOD C. 20 -
PRAHA - HORNÍ POČERNICE

V čísle 6/2001 HPZ jsme uveřejnili první
část informací pro občany, které se týkají čin-
nosti ÚMČ Praha - Horní Počernice v sou-
vislosti s účinností Statutu hl. m. Prahy, který
byl stanoven od 1. července 2001.
Další změny, které se budou občanů Hor-
ních Počernic týkat, jsou z oblastí:

OBČANSKO-SPRÁVNÍ ODBOR:
Dochází k rozšíření činnosti matrik - ÚMČ bude

vyřizovat občanské průkazy a cestovní doklady

ODBOR OCHRANY ŽIVOTNÍHO
PROSTŘEDÍ A DOPRAVY:

Od 1.7.2001 bude náš odbor nad současné
činnosti vyřizovat tyto agendy:

- nakládání se zemědělským půdním fondem na
území Horních Počernic o výměře do 1 ha podle

OZNÁMENÍ



zákona 334/1992 Sb.

- vydávání loveckých lístků podle zákona
23/1962 Sb.

- doprava - funkce silničního správního úřadu
podle zákona 13/1997 Sb. na území Horních
Počernic,

t.j. zejména
- vydávání DIR (dopravně-inženýrské roz-
hodnutí) v případě potřeb využití komunika-
ce (nebo chodníku) k jiné činnosti
(zábor, výkop, prodejní místa atd.)

- stanovení dopravního značení (změny
dopr. značení, dočasné změny v souvis-
losti s jinou činností atd.)

- připojení pozemku na veřejnou komuni
kaci (např. při výstavbě rod. domů).

STAVEBNÍ ÚŘAD:
Změny a rozšíření se týkají především:

Úsek územního řízení:
SÚ povede územní řízení pro všechny druhy staveb
s výjimkou těch, které jsou uvedeny ve Statutu hl.m.
Prahy.
To znamená, že zdejší SÚ nepovede územní řízení
zejména při:
- umístění staveb - dopravních, s výjimkou míst

nich komunikací III. a IV. třídy
- sítí technického vybavení
- představující výjimečně přípust-

né funkční využití území
- umístění staveb - na orné půdě
- řízení o stavební uzávěře

Úsek vodohospodářských staveb:
SÚ bude provádět výkon činnosti vodohospodářské-
ho orgánu pokud jde o:
- studny, které nejsou zdrojem vody pro veřejný

vodovod
- odlučovače ropných látek
- lapáky tuku
- chemické čistírny
- malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních

obyvatel
- stavby sloužící k odvodňování pozemků a přípojky,

které jsou vodohospodářkým dílem
- povolování odběru a jiného užívání povrchových

vod pro potřeby jednotlivých občanů (domácností) a
zřizování, změny a zrušování vodohosp děl, která
souvisejí s tímto odběrem

- rozhodování v případech, kdy jim přísluší povolovat
vodohosp. dílo

- rozhodování ve sporech o zřízení, popřípadě zruše-
ní přípojky k veřejnému vodovodu, nebo veřejné
kanalizaci pro jednotlivé obytné budovy, pokud pří-
pojka není vedohosp. dílem

- vydávání souhlasu podle § 13 vodního zákona pro
stavby rodinných domů, drobné stavby, zemní práce
a terénní úpravy neovlivňující odtokové poměry,
nejde-li o stavby uvedené v § 13 vodního zákona

- vyjadřování se podle § 14 vodního zákona v přípa-
dech, v nichž jsou příslušné k udělení povolení nebo
souhlasu

- výkon vodohospodářského dozoru v případech, kdy
jim přísluší povolovat vodohosp. dílo

- ukládání pokut v rozsahu svěřené působností

Úsek dopravních staveb:
SÚ bude provádět výkon působnosti speciálního sta-
vebního úřadu ve věcech:
- silnic s výjimkou silnic I. a II. třídy
- místních komunikací a veřejně přístupných účelo

vých komunikací, s výjimkou místních komunikací
I. třídy

Ing. Eva Novosádová
tajemnice

Ing. Miroslav Horyna
vedoucí OOŽPD

Tomáš Hýsek
vedoucí stavebního úřadu

Naší věčně mladé kolegyni
paní Hance Součkové,

kterou znáte po hlase, neboť přepínala vaše
hovory, či osobně, protože vás správně

nasměrovávala v naší vstupní hale,
přejeme hodně radosti ze života a pevné zdraví!

Haničko, užij si pěkně v klidu zasloužený -
i když, jak tě známe, aktivní odpočinek

Zaměstnanci ÚMČ

ŘIDIČI, ZPOMALTE,
POZOR, DĚTI!

JSOU PRÁZDNINY!

Foto:RadSad

OZNÁMENÍ



INFOCENTRUM
SOCIÁLNI POMOCI

KONTAKT

Bezplatné informace pro
celou rodinu
KONTAKT- Infocentrum sociál-
ni pomoci v Praze 2 na Palac-
kého nám., v podchodu metra B
nabízí bezplatné poradenství i v
průběhu letních prázdnin.
Letní otevírací doba je pondě-
lí a středa
od 10 do 16 hodin, v úterý a
pátek od 12 do 16 hodin. Na
telefonu 226 461 51 si lze
domluvit i individuální konzulta-
ci mimo otevírací dobu.

KONTAKT nabízí bezplatné
poradenství k sociálním dáv-
kám a službám, ale i kontakty
na nejrůznější občanská sdru-
žení a organizace působící v
sociální oblasti. Potřebné infor-
mace nabízí KONTAKT i senio-
rům a jejich rodinám. Od čer-
vence bude otevřena nová
sociální poradna pro osoby s
handicapem, pravidelně kaž-
dou první středu v měsíci
probíhá poradna pro ženy po
ablaci prsu a jejich rodiny a
přátele.

Zajímavé informace o mateř-
ských centrech v ČR připravil
KONTAKT pro maminky,
které hledají aktivity pro sebe
i své děti nebo se cítí v izola-
ci. Těhotné ženy najdou v
KONTAKTu informace o alter-
nativních porodech a centru
aktivního porodu, mohou se
tu více dozvědět o možnos-
tech přípravy na porod a cvi-
čení matek po porodu. Jsou
tu i kontakty na instituce,
které se zabývají utajenými
porody, na poradnu pro osa-
mělé matky a těhotné ženy a
dívky v tísni, dozvíte se tu i o
azylu pro těhotné odmítané rodi-

nou či partnerem. Maminky s
malými dětmi získají informace
na poradny pro psychomotoric-
ký vývoj dítěte, ale také na tako-
vé aktivity jako plavání kojenců.

Marie Šusterová

VAZENI OBČANE
HORNÍCH POČERNIC,

i letos jsme se s kvartou B z
Gymnázia HP rozhodli, že se
budeme v hodinách občanské
výchovy opět - pod vedením pí.
prof. Čechákové - zabývat pro-
jektem Občan. Snažíme se o
vyřešení dalšího problému,
který, jak doufáme, povede ke
zlepšení životního prostředí v
našem okolí.

Našfm letošním tématem jsou
baterie a jejich likvidace. Ne všich-
ni jsou však o této problematice
dostatečně informováni. Baterie
jsou velmi nebezpečné, obsahují
těžké kovy a chemické sloučeniny,
které mohou překyselit půdu.
Nebezpečné látky se snadno
dostanou do těl živočichů, tedy i
člověka, a negativně působí na
játra, kosti a krev, v určitém množ-
ství jsou i rakovinotvorné. Nesmí
se proto vyhazovat do košů s jiným
odpadem, naopak by všechny
měly končit ve sběrných dvorech,
kde zajistí jejich recyklaci na tři
dále používané složky. A tak tedy
jak náš název „Baterie do popelnic
nepatří" napovídá, snažíme se o
to, aby se jejich svévolné vyhazo-
vání omezilo. Tato problematika se
zatím řeší těmito způsoby.

1) sběr nebezpečných odpadů
ve stabilních sběrnách
2) sběr nebezpečných odpadů
mobilním (zastávkovým)
způsobem - v Praze je 250 tras,
na každé z nich je osm zastávek
(sběrné vozidlo zajíždí i do Hor-
ních Počernic)
3) umístění košů na baterie ve
školách.

Problém chceme zmírnit třetím
způsobem. A to tím, že bychom
chtěli na naši školu umístit speciál-

ní koš na baterie, který základním
a středním školám na Praze 9
poskytne
v červnu firma iMP - servis. Domlu-
vili jsme se s její ředitelkou paní
Kaškovou a sjednali si exkurzi. V
průběhu naší návštěvy jsem se
dozvěděli spoustu zajímavých
informací.
Dne 18.4. jsem výsledky naší
práce v projektu předvedli na míst-
ní prezentaci přímo v budově gym-
názia. Pozvali jsme pracovníky
firmy IMP - servis, pana starostu a
zástupce odboru životního prostře-
dí. Naše pozvání přijali paní Kaš-
ková a paní Kytková z firmy IMP-
servis a pan ing. Horyna z OŽP.
Prezentace se také zúčastnili
zástupci vedení školy a student-
ského parlamentu.

Poté jsme se 26.4. rozjeli do
Mělníka.
Zde se setkali a o svých pěti pro-
blémech debatovali žáci čtyř škol
ze Středočeského kraje a Prahy.
Zabývali se mimo jiné těmito téma-
ty: „Plynofikace obce Chlumín"
nebo „U-rampa na školním hřišti".

I s těmito studenty se deset
zástupců z naší školy setkalo na
celostátním slyšení projektu
Občan. Toto setkání probíhalo 25.
května v Lobkovickém paláci na
Pražském Hradě. Čtyřiadvacet
předváděných prací bylo rozděle-
no do pěti tematických skupin. Náš
projekt byl zařazen do skupiny
Ekologická témata spolu s projekty
dalších pěti škol. Ty řešily napří-
klad problémy „Kapka - voda
kolem nás", "Plasty/Odpady" či
„Znečištěni lesa stavebním odpa-
dem". Na konci slyšení byly dva
projekty prezentovány i před
panem prezidentem Václavem
Havlem.

Všechny práce byly zajímavé a
snad se díky nim podaří částečně
zlepšit nejen životní prostředí, ale i
život samotný.

S pozdravem za třídu 4.B

Edita Svobodová
Gymnázium Horní Počernice



Hornopočernický zpravodaj 7/2001 49.ROČNÍK strana 12

LIGNANO 2001

I Kdo někdy viděl úžas dítěte,
které se poprvé v životě ocitne
na mořském břehu, zajisté
potvrdí, že tento pohled dá
zapomenout na všechny nesná-
ze, které cestu k tomuto
momentu mnohdy provázejí.

Toto již poněkolikáté zažili
pedagogové ze Zvláštní školy a
Pomocné školy v Bartlově ulici. Po
dvouleté přestávce, ve které žáci
poznávali krásná místa v Česku,
konala se letos škola v přírodě na
místě již tradičním - v italském Lig-
nanu. První podnět sice přišel z
pedagogického sboru, nejvášni-
vějšími propagátory a podněcova-
teli se však staly děti, které coby
nejmladší účastníci zažily první
zahraniční cesty před šesti či
sedmi lety a letošní akce pro ně
byla jakousi rozlúčkou před
ukončením školní do-cházky.
Půlroční přípravu provázelo
nadšení a optimismus uvnitř
školy, skepse a vážná varování z
mnoha dalších stran - před nezá-
jmem rodičů, nedostatkem
finančních prostředků, administ-
rativními komplikacemi. Nelze
říci, že vše bylo jednoduché.
Díky bezproblémové spolupráci
školy, rodičů, CK RAEL i magist-
rátu a v neposlední řadě za při-
spění několika málo tradičních a
dvou zcela nových sponzorů
však mohli žáci Zvláštní školy,
Pomocné školy, Dětského centra
Paprsek, ti všichni doplněni
několika žáky ZŠ Chodovická, 11.
května 2001 vyrazit.

Jak popsat a charakterizovat
průběh školy v přírodě? To je
poměrně složitý úkol. Dospělí se
nejvíce trápili plánováním progra-
mu v závislosti na počasí, které se
zhruba v dvoudenních intervalech
měnilo v polohách hezky - pod-
mračeno - déšť - nádherně. Děti
na rozdíl od dospělých počasí
netrápí. Vyžadovaly koupání nebo
alespoň pobyt na pláži za jakých-
koli podmínek, čímž udivovaly
nepočetné skupinky procházejí-
cích se a často poměrně teple
oblečených turistů. Troufám si říci

že vše se přizpůsobilo dětské spo-
kojenosti. Kromě netradiční formy
výuky ve skupinách, koupání,
sběru mořských živočichů, spor-
tovních her na pláži, využívali po
svém i spoustu volného času.
Měly též možnost projít a poznat v
tomto období celkem příjemné a
liduprázdné Benátky a na posled-
ní den si za prvního skutečně tro-
pického počasí vyzkoušet odvahu
na všech atrakcích zábavního
parku Aquasplash. Hodnotit by
tedy měli spíše ony, jejich dojmy a
pocity jsou směrodatným výsled-
kem práce pedagogického týmu.
Učitelé jsou vždy hlavně rádi, že
vše vyšlo, dobře dopadlo, že při-
vážejí všechny děti zdravé a snad
i spokojené.

Přínosná a podnětná z hlediska
pedagogické praxe i z hlediska
obecného byla "integrace naruby",
tedy účast žáků a žákyň základní
školy. Obě skupiny (je-li vůbec
možné uvažovat o dětech různých
škol jako o rozdílných skupinách)
splynuly velmi snadno a rychle.
I velmi vzácné případy " ohrnová-
ní nosu" brzy skončily zjištěním,
že i mezi žáky zvláštní školy jsou
silné, respektované osobnosti,
často i dobří společníci a kamará-
di. Tedy žádná vyčleněná a méně-
cenná sorta dětí, na niž se jejich
vrstevníci musí dívat skrz prsty.

Toto je spíše problém dospělých,
s nímž však zcela vážně argu-
mentují i někteří odborníci na škol-
skou problematiku. Děti zřejmě
mají jiný názor a jiné vidění. V
běžném a dlouhodobém styku pro
ně přestávají být jakkoli významné
rozdíly vědomostí a některých
schopností a vytvářejí se vztahy
mezi všemi dětmi zcela normální.
V Lignanu vznikla některá nová
přátelství, která mají pokračování i
po návratu do Prahy. Rovněž se
neztratí zkušenost získaná kon-
taktem s těžším postižením - pří-
kladem budiž vzorná starost "šes-
ťaček" z Chodovické o malou Ivet-
ku Šťastnou z DC Paprsek.

Na závěr jsem, ač nerad, nucen
okomentovat názor, který v průbě-

hu náročné přípravy zazněl z
různých úst několikrát, jen v
obměněné podobě: Děti se prý
mají učit a ne si jezdit na zájez-
dy, o to ať se starají rodiče. Ale
ony se tam přece učí, a to
věcem velmi důležitým - samo-
statnosti, vzájemnému res-
pektu, pořádku, zodpovědnosti,
ko-munikaci. Pobyt v cizojazyč-
ném prostředí navíc rozšiřuje
povědomí o světě, o různosti
lidí a jazyků. Navíc se těchto
akcí mohou zúčastnit i děti z
rodin, které si z různých důvodů
nemohou dovolit uspořádat
společnou rodinnou do-volenou
u moře. Společným pobytem se
podstatně mění vztahy mezi
dětmi, ale i mezi dětmi a učiteli,
což jsou pro další práci ve škole
neocenitelné přínosy. Mně se

to rozhodně nezdá málo a už
vůbec ne zbytečné.

Letos už bylo málo dětí, které
se ocitly na mořském břehu popr-
vé. Časy se naštěstí mění a rodi-
ny cestují zcela běžně. I tak to
snad stálo za to. Těšme se již
proto na Lignano 2002.
Školu v přírodě Lignano 2001
podpořili:
EGLO - PRODEJNA SVÍTIDEL, LÉ-
KÁRNA ROYALE (Kbely) - MGR. I.
PÁSKOVÁ, ŘEZNICTVÍ NA KO-
PEČKU - M. VEJSADA, ELBI
ELECTRONICS - J. BITTNER,
PEKAŘSTVÍ MORAVEC M. Koch



Hornopočernický zpravodaj 7/2001 49.ROČNÍi strana 13

AFRIKA NA DLANI

Zatímco se vy, milí čtenáři,
jistě chystáte někam vyrazit,
odjet či odcestovat, k nám do
Horních Počernic -

ČÁRY, MÁRY,
dorazila hned

celá
AFRIKA

- rázem jako na dlani!

Představila se v celé své pestrosti
v komponovaném pořadu, kterým
studenti Gymnázia Horní
Počernice připomněli

DEN AFRIKY.
To vše v renovované sýpce

Chvalského zámku,

Nezasnežené vrcholky stavebního
materiálu „ Kilimandžára"

pod záštitou našeho pana sta-
rosty, ve spolupráci se Společ-
ností přátel Afriky,
podle scénáře a pod vedením
paní profesorky PhDr. Jany
CODLOVÉ.

Tu jsem před prvním provede-
ním pořadu pro samotné studenty
počernického gymnázia stylově

OKÉNKO OHLEDNUTI

pod palmou a palbou ranního slun-
ce podrobila "palbě" otázek:

1. Jedná se již o třetí "afric-
kou" akci Gymnázia Horní Po-
černice ve spolupráci se Společ-
ností přátel Afriky. V čem se

tento pořad bude od předcho-
zích lišit ?

Tentokrát je program nejvíce
komponovaný, prolínají se v něm
nejen básně, bajky a příběhy, které
přeložil pan Dr. Antonín Libický, ale
poprvé dojde i na přednášku spo-
jenou s promítáním diapozitivů.
Úvodní slovo k tématům příroda,
náboženství, rodina a společnost,
léčitelé a putování po Africe připra-
vila paní profesorka Mgr. Marie
Musilová, zástupkyně ředitele, a
opět pan Dr. Antonín Libický.
Máme však letos ještě jedno popr-
vé - představení poprvé připravili
na-ši "nejmenší" studenti - primáni.
2. Co celou akcí vlastně sleduje-
te?

Musím přiznat, že jakýmsi zleh-
čením závažných témat "černého
kontinentu", zdánlivou simplifikací
bych ráda docílila pravého opaku -
aby si každý uvědomil, jak těžký
úkol stojí před námi všemi, pokud
chceme dospět do stadia, kdy tole-
rance k rozdílným rasám, kultu-
rám, tradicím bude součástí kaž-
dodenního života civilizovaného
světa.

Text, foto RadSad

Afrika na půdě Horních Počernic

VÝSTAVA
DÍTĚ

TVOŘIVÉ

Narcisky u plotu

MDD 2001

Generálka na půdě

foto RadSad



HISTORIE DÁVNÁ I NEDÁVNÁ - OSOBNOSTI VIII.

Z minulého zastavení ve
střední části Horních Počernic
za spisovatelem panem Zdeň-
kem Marešem, se při dalším
putování za mezi námi žijícími
osobnostmi prostorově přesu-
neme do blízkosti svépravické
školy T. G. Masaryka, kde již
desátý rok s námi žije v domku
se zahrádkou
přední česká herečka Vilma

Cibulková.

Narodila se 26. března 1963 v
podhůří Krušných hor v Ostrově
nad Ohří, kde prožila své dětství
spolu s dalšími dvěma sestrami.
Po ukončení základní školy studo-
vala Střední pedagogickou školu
v Karlových Varech.

Po jejím úspěšném absolvování
byla přijata na Divadelní akademii
múzických umění se zaměřením
na činohru (herectví).
Již v době studia byla žádána
k vystupování na divadelních scé-
nách. Často vystupovala také na
různých festivalech konaných po
celé republice. Pro své umění byla
již v roce 1984 přijata do činohry
Národního divadla v Praze, kde
hrála po následujících pět sezón
na jeho Nové scéně. Současně
v této době hostovala i v divadle
Na zábradlí.

V tomto období ztvárnila mnoho
rolí v inscenacích: Chuť medu,
Věc Makropulos s Janou Hlavá-
čovou, Vassa Železnovová a
mnoho dalších. Tři roky z tohoto
umělecky plodného období prožila
v partnerském životě s význačným
režisérem Miroslavem Macháč-
kem.

Po pětiletém angažmá na scéně
Národního divadla využila naroze-
ní dcerky Šimonky k dvouleté
mateřské dovolené nejen k péči o
děvčátko, ale také k nabrání dal-
ších sil a ke studiu nových rolí.

Pro angažmá v nové divadelní
sezóně, po mateřské dovolené, si
paní Vilma Cibulková vybrala

Divadlo pod Palmovkou. Zde
mimo dalších rolí hraje již v osmé
sezóně v úspěšné hře „O myších
a lidech".

Hereckou asociací byla za rok
2000 vybrána do užšího výběru
na Cenu Thálie v kategorii činohra
za komediální výkon v roli Hele-
ny ve hře „Výstřely na Broad-
wayi, spolu s Taťjanou Medveckou
z Národního divadla a Helenou
Vaňkovou ze Slezského divadla v
Opavě. Cena Thálie byla porotou
přisouzena paní Medvecké. Za
pozornost v této souvislosti stojí
vyjádření ministra kultury pana
Pavla Dostála, který by svým srd-
cem dal Cenu Thálie naopak paní
Vilmě Cibulkové za její Helenu,
kterou pro její strhující výkon viděl
již třikrát.

V současné době exceluje
paní Cibulková na scéně Divadla
pod Palmovkou jako titulní
postava kočka Margareta ve hře
Tennessee Williamse „Kočka na
rozpálené plechové střeše",
která měla premiéru 23. února v
režii Petra Kracíka.

Mimo divadelní prkna znamena-
jící svět, je možno paní Cibulkovou
shlédnout v mnohých televizních
inscenacích jako jsou například :
Hodiny od Fuurniera, Hra se
smrtí, Konec velkých prázdnin,
Detektivní kancelář Ostrozrak,
Český Robinzon, Četnické
humoresky a v mnoha pohád-
kách.

Řadu rolí pak ztvárnila paní
Vilma Cibulková i ve filmech.
Jako příklad je možno uvést:
Báječná léta pod psa, Kuře
melancholik, Pramen života,
Nejmilejší -Ani málo ani moc.

Závěrem našeho zastavení
s pani Vilmou Cibulkovou, přeje-
me naší velké herečce do dal-
ších divadelních sezón duševní
pohodu k ztvárnění nových
krásných rolí, vnímavé obecen-
stvo, pevné zdraví a pohodu
rodinného zázemí.

Prameny: denní tisk
magazín Ceny Thálie 2000

osobní vyprávění herečky
ing. Hubert Antes kronikář

(na přání autora redakčně neupraveno)

V rámci Mezinárodního dne dětí hrály dospělé - hádejte
kdo?! No přece děti!!! Chvalská tvrz - komponovaný pořad
+ výstava Dítě tvořivé. RadSad



Loučíme se v měsíci 6. a v tom 9. se opět setkáme!
Máme pro vás devatero otázek, devatero křížovek

a taky devatero rad,
jak si nezkazit 9 týdnů prázdnin!
Prázdniny mají DEVATERO týdnů
a naše soutěž DEVATERO částí

aneb DEVATERO PRÁZDNINOVÝCH ÚKOLŮ
pro devatero prázdninových týdnů.

F: tajenka
G: patřící Evě (to)Věříme, milé děti, že

o prázdninách

• nebudete samy
• a nebudete se nudit

Od samoty vám pomoci
nemůžeme, avšak na
případnou nudu tu pro
vás jeden lék máme.
Vypracujte naše „úko-
ly", lámejte si hlavy
a pošlete nám do redak-
ce řešení na pohledni-
cích z míst, která letos v
létě skutečně navštívíte.
Nemusíte ani za brány
hlavního města - stačí
pozdrav ze ZOO či z
centra naší stověžaté
matky měst.
V září vylosujeme a od-
měníme úspěšné luštite-
le a též autory originál-
ního textu zmiňovaných
pozdravů z cest.

Úkoíč. 1:
Jak souvisí tvorba bratří Čapků
s názvem naší prázdninové
hry?

Kterou knihu napsal Karel
Čapek
a ilustroval Josef Čapek?

Kterou knihu pro děti napsal,
nakreslil, fotografoval a zakusil
Karel Čapek?

Kterou knihu pro děti napsal
a nakreslil Josef Čapek?

- svisle:
1: lyže, shluky včel
2: přehrada na Vltavě, SPZ
Ostravy
3: planeta, možná
4: angl. „síť", část stromu
5: opak záporu, létající talíř
(pomůcka: net)

I. Křížovka:
Křestní jména obou bratří

- vodorovně:
A: americká šelma
B: tajenka
C: římsky 999, čistící prostředek
D: evropský veletok, SPZ Kladna
E: ozn. našich letadel, zkr. Aka-
demie múzických umění

Ukol č. 2:
Kdo je Astrid Lindgrenová,
odkud pochází?



II. Křížovka: ROHAČEK
slavná švédská hudební skupina

1. tajenka
2. listnatý strom
3. SPZ Blanska
4. první písmeno abecedy

Úkol č. 3:
Co je Albatros?
1-
2-

1 2 3 4

III. Křížovka: LABYRINT
Návod: Postupujte od jednoho výrazu k druhému, a to tak, že
vždy poslední písmeno (ve zvýrazněných polích) je prvním
písmenem slova následujícího.
Tajenku se dozvíte cestou ze středového pole zpět ve
zvýrazněných polích.
Sušená tráva - mlha - dávat rady - příbuzná - obyvatel Ará-
bie - jezero v Rusku - psovitá šelma.

Ukol č.4
Existuje kniha pro děti, která má v názvu
slovo bratři. Jací jsou to bratři?
Co má společného autor knihy - Ludvík
Středa - s autorem knihy Ferdův slabikář
(viz zde níže)?

IV. Křížovka: TERČ
Návod: Terč se luští dvěma směry: směrem
do středu a ve směru chodu hodinových
ručiček.
Tajenka se nachází ve střední vrstvě
terče.

do středu:
1: útok
2: společenská hra s obrázky
3: skalisko
4: žena
po směru hodinových ručiček:
první vrstva: nemoc z horka
druhá vrstva: tahle
třetí vrstva: pobídka
středová vrstva: tajenka



Úkol č.5:
Znázorni výstižně kresbou nebo symbolem příjmení spisovatelů:
Jiří Žáček
František Nepil

V. Křížovka: ORNAMENTOVKA
K 100. výročí narození národního
umělce Josefa Lady vydal Albatros
knihu veršů Jiřího Žáčka s ilustrace-
mi Josefa .... pod názvem „Máme
rádi zvířata".
Návod: Luští se po směru hodinových
ručiček, přičemž začátek vyřazuje ozna-
čen šipkou. Tajenka se nachází ve
středním kruhu.

1: ráno
2: anglicky „omluvit"
3: oblečení sportovců
4: jméno Sekorova mravence
5: jméno malíře Borna
6: palouk
7: nástroj na psaní na tabuli
8: místnost určená pro vyrábění
9: ti, jenž provozují jančení

Ukol č. 6:
Ladislav Stehlík a Josef Lada: Ladovy veselé učebnice - Ptáci.
Proč se hadilovovi říká písař nebo sekretář?

VI Křížovka: DOPLŇOVAČKA
Je-li hadilov rozčilen, vztyčuje do výšky , kterou tvoří za hlavou dlouhá pera.
Tato připomíná husí brka, jaká kdysi nosili písaři za uchem.

1: orgán na slyšení
2: budova k vyučování
3: vyrobený z plechu
4:přístroj na zkoumání malých věcí
5: ženské jméno (9.2.)
6: tělovýchovná organizace
7: Honza



Úkol č. 7
Ondřej Sekora: „Ferdův" Slabikář'
Doplňte správně i,y:
Veverka ve větv-ch b-vá, větvem- jí v-tr kývá. Kd-b-s neb-l b-val k-val, neb-l b- se m-val hýbal.

VII. Křížovka: 3D- KŘÍŽOVKA
Pro Ferdu Mravence je typický puntíkatý šátek. Který francouzský zpěvák (vlastním jménem
Francois Leopold Gilly) nosí zásadně puntíkatou kravatu?

Návod: Tato křížovka se luští jako každá jiná křížovka, s tím rozdílem, že zde je ještě třetí rozměr „paralel-
ně" a některé výrazy zahýbají za roh.
Pro jistotu se držte pomocných šipek.

- vodorovně:
A: chem. zn. zlata, první část tajenky
B: desetina tisíce, zvířecí doupě, had z knihy džunglí
C: hrdina akčních filmů, SPZ Mělníka, soupeř
D: zkr. Evropské komise, branka (při fotbale), oblast v Českém krasu
E: nejvyšší vrchol Lužických hor, iniciály malíře Alše, opak záporu
- svisle:
1: zkr. akciové společnosti, angl. „opasek", severský paroháč
2: zkr. uzlového telefonního obvodu, oblé
3: zvukové znamení, město na Ohři
4: angl. „v", katedrála, plán krajiny
5: povrchový důl, popěvek, ozn. letadel typu „Antonov", SPZ Šumperku
- paralelně:
a: zvířecí ústa, iniciály písničkáře Kryla, znak
b: ďábel, losování, iniciály fyzika Einsteina
g: nakupená sláma,ovocný park, žlutohnědé barvivo
d: druhá část tajenky, trnovník
(pomůcka: belt)

Ukol č.8:
Kteří čeští spisovatelé, básníci, umělci používali dvě křestní jména?

Vlil. Křížovka: DOPLŇOVACÍ OSMISMĚRKA

Návod: Luští se stejně jako klasická osmisměrka s tím rozdílem, že je nutno nějaké písmenka ještě doplnit.
Doplněním získáte první tajenku a přečtením 17 volných písmen po řádkách druhou.

ADRESA, AMINA, CYKLISTA, ČÁPI, DOJÍT,
DURMAN, FOTKA, HERCI, HOTEL,
CHLADNO, IDENTITA , JELEN, KLATOVY,
KLÍČ, KLUCI, KOLOTOČ, KOZÁK, KRAS,
LAJNA, LESNÍK, LETKA, LÉTO, LOPATA,
NÍŽINA, NOVINKA, ODPLATA,
OSTRUŽINA, PASEKA, PEJSEK,
PEŘEJ, PLAVEC, POSÍLIT, PRALES,
SEKERKA, SKÁLY, SOPKA, STANY,
TERMÁLNÍ, VÍČKO, VOZKA.

C
A
R
L
A

N
A
A
E
K

0
A
E
L
E

N
D
A
L
CH

T
T
H
R
A

R
0
A
E
B

0
A
E
I
D

N
T
I
T
A

L
P
R
R
S

O
I
I
K
P

0
0
C
A
M

0
Z
K
A
E

K
L
I
Y
Y

I
T
S
A
J

O
T
P
J
K

L
E
K
E
S

S
I
I
L
U

K
N
L
A
E

T
J
S
L
A

I
E
I
M
K

R
0
K
Č
I

N
S
C
I
E

U
D
A
0
0

E
I
T
N
S

Z
P
L
N
Z

0

c
z
A
T

I
L
Y
K
A

R
P
R
I
A

N
A
M
R
U

K
M
K
R
N

A
T
P
A
L

T
0
H
A
Y

K
A
E
S
E

E
R
K
A
N



Hornopočernický zpravodaj 7/2001 JIZDNI RADY

JIZDNI RADY

*

í Srieníační
jízdní
doba

č i :

04 C
05 V
06 h
07 L
OS \
09 h
10 B
11 ČE

Vysvětlivky
S.7, 28.9, ľ

221
rivaly
ojlcká
ádražl Horní Počernice
ukavecká
otuzská
a Kovárně
ártlova
R.TOUSY

7.11 a 24.12.01 lede jako v sobotu

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Městská doprava Praha

PRACOVNÍ DEN (X)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
"3
14
:.;,;í
16
17
18
19
20
21
22
23

1 1
|

I

I
iO |
!9 |53 |
ii |5S 1
)5 |48 I
*8 i
Í8 | 1
18 I I
18 J I

1 I
Í4 |59 |
14 (59 |
14 (59 1
>9 | |

14 |49 |
>4 |44 |
14 J44 |

I
14 |44 |

I

|

I
1

I
I
I

|

1

Sobota (S) Neděle a svátek (+)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
1S
16
17
18
19
20
21
22
23

|
|
l

|

•3 | | |

' 1 1 5 1 I I
21 |51 I |

!1 151 I

>1 I I
>1 151
>1 f SI
51 1
!1 151
!1 |51
i1 |51 1
21 151
>1

!1 |51
>1 |51
14 |44 |
M | |
14 |44 |

Í4 I [

l i l i
I I I I
l i l i

I I I
| |

21 151
21 151
21 |51
51 |

|

21 151 I
21

51
51 I

I
21 [51 |
21 151 |
21 151 I
21 |51
51 |
21 151
21 |51
14 (44
44 I
14 |44
44 |

|
|

|

|
L_

Orieniačiií
jízdní
doba

221

03 Na Kovárně
04 Votuzská
05 Lnkavecká
06 Nádraží Horní Počernice
07 Vojická
08 Chvály
12 ČERNÝ MOST

Vysvětlivky:
5.7,28.9,17.11 a 24.12.01 jede jako v sobotu

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Mčsiská doprava Praha

PRACOVNÍ DEN (5Í)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

1

1

17
17 |42
18 |53
17 |59

-° 1
I 3 J _
13
13
13
13 |40

1
!9 124
!4 |
19 |24
Í5 |

|

17 |37
18 |
Í8 |
38

39

ISSJ

1 1
1 1

1
1 1

1
1

1 1
1

t

í

Sobota (S) Neděle a svátek (+)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

| J I i
1
|

10 |40
10 |40
10 |40
10 140
10 |

10 140
10 |40
10 1
10 |40
10 )40
10 |40
10 |40
10 |
10 |40
10 |40
10 |37
Í § J _

38 |

1 i
| |

! 1
1 I

I |
1 1
1 1
1 |
| |

| |

| |
| |

1 1
1 1
1 1

I I I 1

| j

(

№ |
10 (40 |
10 140 1
10 |40 |
10 I
10 140
10 140
10 i
10 I40
10 (40
10 |40
10 140
10 ! t
10 |40 |
10 |40 |
10 137 1
tt8 )
08 Í38
J8 ! I

j
j
j

1
]

j

1

j
|
|
1
|

|
i

i i

|

j

L 1
1
|



Hornopočernický zpravodaj 7/20< riZDNI RADY

Orientační
jízdní 223
04 C
05 h
06 V
07 J
09 HO

Vysvětlivky
5.7, 28.9, ľ

ňvaiy
a Chvalce
ysokovská
rfická
RNÍ POČERNICE

7.11 a 24.12.01 jede jako v sobotu

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Městská doprava Praha

PRACOVNÍ DEN (X)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

1

1

.7 1

|
I

I
I

)2 |17 [32 |47 |

)2 |17 |32 |47

52 |27 Í57

!7 |57

!7 |57

27 157

27 (57

!7 |57

!0 132

I

I
|

44 154 I I

54 j 14 124 34 Í44 I54

)4 |14 |24 34 I44 I54

54 |17 |32 |47

)2 |17 |32 147

52 |24 |54

24 154

!4 j 54

>A 154

24 154

L_
i

I

|

I

|

|

|

|

i

Sobota (S) Neděle a svátek (+)

0
1
2
3
4
S
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

i
53
3 |58
28 |58
!8 (58
>8 |58
28 |58
!8 |58
!8 |58
•8 |58
!8 |58
28 |58
!8 58
28 |58
28 |58
!8 |58
28 |58
!4 |54
24 |54

1
!4 |54
24 |54 |

1

23 |58
28 158
28 |58
28 |58
28 58
28 |58
28 |58 |
28 158
28 |58
28 158
28 |58
28 |58
28 |58
28 (58
28 |58
24 154 |
24 |54
24 [54
24 |54

|

L
1

Orient,!Čm
jí/dm 223

Otí HORNÍ POŽÉÉiiÉte
01 Jeficka
02 Khodlova
03 Na Chvalce
05 Chvály
09 ČERNÝ MOST

Vysvětlivky:
5.7. 28.9,17.11 a 24.12.01 iede jako v sobotu

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Mčstská doprava Praha

0
i
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

PRACOVNÍ

)3 i
1 |

1
|

50 40 |50 1
)0 110 [20 |30
)0 |10 |18 |26
)3 111 118 126
)6 118 137 I
17 |37 |
57 37 |
>7
>7

37 1
37 I

17 137
)7 (34 [49 |59
)9 119 129 139
)9 |19 129 139
)9 119 134 148
8 h a 133
53 133 1
13 (33 !
13 (33
53 (33 1
)3 133

DEN (X)

1 1
| 1 1 1 I

!
40 |50 |

I
I

I
I 1

33 |41 |48 |56 I

33 |41 148 (56
|

|

I
49 159

49 159

I

|
1

L _ I
I

i

|
|

I I
|
i i

L L í
i

[
I I
I [

1
í

Sobota (S) Neděle a svátek (+)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

03 | i | I

I
| |
|

33 |
03 |37
17 !37 1
D7 |37
)7 |37
(7 [37

[

17 |37 I
17 |37 |
17 |37
)7 |37
17 |37
17 137
)7 |37
>? |37
17 |37
17 137

| _

17 133 1
)3 |33
B |33 1
B 133 1 1

03
|

L 1

1
03 |37
07 |37
07 |37
07 |37
07 37

L

07 |37 1
07 |37
07 137
07 137 1
07 |37
07 |37 |
07 137
07 [37
07 137
07 |37
07 |33
03 |33

1

L_
1

1
1

03 |33 I |
03 133 1 1 1



Hornopočernický zpravodaj 7/2001 JIZDNI ŘÁDY

OncntaCňi
jízdní
doba

261
» * CÍRNŤ MOST
04 Ch\ah
05 Na Crívaicc
07 Na Vyhlídce
08 S
09 x y,

vépravice
^averovský hái

10 x Ke Xaverovu
12 # Nad Běchovicemi
13 x Podnikatelská
14 Běchovice
15 Na Vaňhově
17 Blatov
20 Hulická
22 Smiřická
24 Smržovská
25 Bazar
26 Pfimské náměstí
27 KLÁNOVICE

Vysvětlivky:
x zastávka na znamení

# zastávka od 20.00 do 4.00 hod na znamení

5.7,28.9,17.11 a 24.12.01 iede iako v sobotu

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
Mžstská doprava Praha

PRACOVNÍ DEN ( X )

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

i 1 1
|
1

58
12 |42
)9 (39
19 |39
» 139
19 (39
19 [39
2_J39_
19 (39
)9 |39

)9 |39
W |39
)9 [39
!9 |39
19 [39
14 [44
14 |44
14 |44
14 [44

1

|

1 1
|
|

1

i

i

I

|
|

l

I

|
1
1

L_L_

1

1

Sobota (S) Neděle a svátek (+)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

1 1

|

1 f
| j

13 |43 |
13 [43
13 [40
11 [41
11 141
11 [41
11 [41
11 [41
11 [41
11 [41
11 |41
11 |41
11 |41
11 |41
11 [41
14 (44
14 |44
14 |44
14 |44 1

1 1 1
|
|
1
|
|

13 [43
13 140
11 [41
11 |41
11 |41
11 |41
11 [41
11 (41
11 |41
11 |41
11 |41
11 |41
11 |41
11 |41
14 144
14 144
14 144

I

j
i
|

14 144 ..I

Orientační
jízdní 261
4 KLÁNOVICE

4 Bazar
t Smržovská
í Smiřická
4 Hulická
4 Újezd nad Lesy
4 Blatov
4 Na Vaňhovfi
4 Běchovice
4 x Podnikatelská
i # Nud Běchovicemi

00 x KĽ Xaw
01 x Xaverovský háj
02 Svépravice
03 Na Vyhlídce
04 Na Chvalce
06 Chvály
Í0 ČERNÝ MOST

Vysvětlivky:
x zastávka na znamení

# zastávka od 20.00 do 4.00 hod na znamení

5.7,28.9,17.11 a 24.12.01 iede iako v sobota

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA
M&tstó doprava Praha

PRACOVNÍ DEN ( X )

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

1 l i l
|

Í3

13 (43
lf_J43__
13 |43
13 j 43
13 [43
13 |43
13 |43
13 |43
13 |43
13 j 43
13 |43
13 43
13 |43
13 |43
13 |43
13 (43
13 |43

i |
1
1
J
j
|

|
|
|
|
1

|
|

, L _
L_

L 1
1 1

13 143 | 1
13 | | |

1

1
1

1

|
1

1

1

Sobota (S) Neděle a svátek (+)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

I 1

,3
13 (43
13 |43
13 143
13 |43
13 (43
13 [43
13 [43
13 |43
13 143
13 |43
13 (43
13 |43
13 [43
13 [43
13 |43
13 |43
13 143
13 |43

| |

|
| |

i
1

i
1

1

i

j
|

13 1 í

Lj_j i
1
t

j

43 |
13 |43
13 |43
13 |43
13 [43
13 |43
13 (43
13 143
13 143
13 |43
13 |43
13 [43
13 143
13 143
13 143
13 143
13 |43
13 |43
13 |

j
i



Hornopočernický zpravodaj 7/2001 riZDNI RADY

Orieniačnf
jízdní
doba

273
01 Třebešovská
02 Komárovská
03 Lukavecká
04 Nádraží Horní Počernice
05 Vojická
06 Chvály
10 Černý Most
13 Černý Most
14 Breiícetlova
15 Kapitána Stránského
16 Doležalova
17 Generála Janouška
19 Hejlmanská
20 Žárská
21 SídliSte Lehovec
23 Sídliště Hloubětín
24 Hloubčtín
25 HLOUBĚTÍNSKÁ

Vysvetlivky':
- spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo

5,7,28.9, 17.11 u 24.12.01 jede jako v sobotu

PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA
Mčsíská doprava Praha

PRACOVNÍ DEN (X)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

m
17
18
19
20
21
22
23

59
19
)2
)1
19
)0
)0
)0
)0
10
10
14
)4
)4
)4
>4
24
!4
!4
>4

1
1
|
1
|59
|38
|14
113
[30
130
[30
130
130
[30
130
(19
[19
119
|19
[54
(54
154
[54
i

I |

I I
|

50
26
25
i

L S B _
48
34

lžL_
34
36
L _

|
38 |50 |
37 [49

L _

L42L
Lž2_
49

|54_
I
[
I

|
|
|J
I
|

|
I

i

i
I

I I I

I |

|
|

|

I

Sobota (S) Nedfile a svátek (+)

U
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

_ J

|

!7 i 57

!7 [56

|

! I
t |
1
1 1

1
!6 156 J
!6 156
!6 |S6 [
>6 (56
26 [56
!6 (56 ;
!6 |56
>6 [56
!6 156 í
16 [56
16 |5&
:4 [54
!4 154
Í4 )54
V, j 54
!4 |

|

1
1

|
I

1 1
| 1

_J 1 J
i

>7 |57
27 Í57...I
2? j 56
2,6- )56 r.|
26 156 1
26 ]56 i
S6 |56 I
26J5.6..
Ž6 |56
84 |56.i
56 |56
26 (56
26 |56
?é..|5.6.,.)
24 54 I
24 |54
24 [54
24 [54 1
24

|

1

í |

1

Orientační
jízdní 273
1 VE ŽLÍBKU
1 Třebeaovská
i Komárovská
1 Lukavecká
i Nádraží Horní Počernice
| Vojická
i Chvály
1 CO.,! •."-.!

01 Breítcetlova
02 Kapitána Stránského
03 Doležalova
04 Generála Janouška
06 Hejtmanská
07 Žárská
08 Sídliště Lehovec
10 Sídliště Hloubčtín
11 Hloubětín
12 HLOUBĚTÍNSKÁ

Vysvětlivky:
- spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo

S.7, 28.9, 17.11 a 24.12.01 jede jako v sobotu

PRAŽSKÁ INTEGROVÁNA DOPRAVA
Městská dopntva Praha

PRACOVNÍ DEN (X)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

1 1

1 !

!1
i
1

11 131 (50

1 1
!

I
j

12 (14 |26 (38 |50
)2 |14 [26 [38 |50
12 [22 143
13 [43 1 1
13 |43 | |
13 |43 I [
13 143 | |
13 143 | |
)3 123 143
31 [17 [32 |47

L_

1
i

1
1 1 i

1 i

1

)2 |17 132 [47 1
)2 |17 [32 |47
)2 |16 [31 |48 |
)6 136 | 1
)6 |36 ) | 1
)6 (36 1 | )
)6 )36 | | |
)6 136 | | |

L_
L_
L_

1
| _

1 I
1
1

1

|
L_

1
1 j

1
i

1
1
| 1
|
1
1

í
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Sobota (S)

1
1

LJ_J
L

| 1

! 39 |

» i 38 1

08 í 38 i

Neděle a svátek (+)

'

№ 138 i
18 138 1
18 Í38 1
!8 [38 | 1

18 ]38 !

16_136 j
)6 !36 |
)6 |36 |
)6 |is;s)

1 1 f
1 I 1
| |

1 1
I I 1

39 | |
0* 39 ^ |
09 39 1

.,
08 ;38 i

. 33-J
08 '38 1

'.
08 J38 ,
08 J38 j
38 )38 ]
. . • . • • - \

08 ':3» i
Oá {38 :)

06 m i
06 i j é ' l
-,: :
06 136 i



Hornopočernický zpravodaj 7/2001 riZDNI RAD

i Orientační
I jízdní
I doba

222
ČEKŇYMOST

Chvály
05 Na Chvalce
07 Na Vyhlídce
08 Svépravice
09 x Xaverovský háj
10 x Ke Xaverovu
11 Xaverov
13 # Nad Běchovicemi
14 x Podnikatelská
15 VÚ BĚCHOVICE

Vysvetlivky:
x zastávka na znamení

# zastávka od 20.00 do 4.00 hod na znamení

PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA
Mésisk.1 doprava Praha

10
••i

13

11! *?
19

93

PRACOVNÍ DEN (X)

56
26 |56
26 |56
26 [56

54
24 154
24 154
24 154
24 154

J L

J I

1 I I

SOBOTA, NEDĚLE a SVÁTEK (a)

0
1
2
3
4*
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

|
í

\

|

1
1
1
1

|
1
I

I

1
1

I
1

. T J _ _

1NL.I

i

!
1 1

i
i
i

i
i i

L_
i
i

JE f

1
1

i
i

I
1

i
i
i

1
1
1

i t

222Orientační
jízdní
doba
i VÚ BĚCHOVICE
J. x Podnikatelská
i # Nad Bčxhovicemi

01
02
03
04
05
07
11

x Ke Xaverovu
x Xaverovský háj

Svépravice
Na Vyhlídce
Na Chvalce
Chvály

ČERNÝ MOST

Vysvětlivky:
x zastávka na znamení

# zastávka od 20.00 do 4,00 hod na znamení

PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA
Městská doprava Praha

PRACOVNÍ DEN (X)

0
1
2
3
4

6
7
8
9

10
11
12
13

15
'v

,

19
'vi}

22
23

1
—

!8 |58
?8 |58
>8 157
!7 157
27

|

* !
n |57
!7 157
!7 157

I
I
| |
I |
1 1

1
|
|

1
1
!
1

i
|

L_

| _

1
1

L !

SOBOTA, NEDĚLE a SVÁTEK (a)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
1.3
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

|
1

|

I
|

i IN

i i
t

i
i
i

L_

i

I
1

t

|



Hornopoěernický zpravodaj 7/200]

323
ČERNÝ MOST, Chvály, Vojická,
Nádraží H.Počernice, Lukavecká,
Votuzská, Střelečská, Radonice-Plus,
RADONICE
SOBOTA

NEDĚLE a SVÁTEK
* nezajíždí do zastávky Radonice-Plus

RADONICE, Radonice-Plus,
Střelečská,Votuzská, Lukavecká,
Nádraží H.Počernice, Vojická,
Chvály, ČERNÝ MOST
SOBOTA

NEDĚLE a SVÁTEK

344
ČERNÝ MOST, Chvály, Vojická,
Nádraží H.Počernice, Lukavecká,
Votuzská, Na Kovárně, *Sychrov,
Šestajovice - škola, Jirny - zámek,
Jirny, Nové Jirny I., Nové Jirny II.,
Horoušánky, Horoušany,
HOROUŠANY-U RYBNÍKA
SO, NE a SVÁTEK

HOROUŠANY-U RYBNÍKA
Horoušany, Horoušánky,
Nové Jirny II., Nové Jirny 1., Jirny,
Jirny - zámek, Šestajovice - škola,
*Sychrov, Na Kovárně, Votuzská,
Lukavecká, Nádraží H.Počernice,
Vojická, Chvály, ČERNÝ MOST
SO, NE a SVÁTEK
* zastávka na znamení

353
ČERNÝ MOST, Chvály, Vojická,
Nádraží H.Počernice, Lukavecká,
Votuzská, Na Kovárně, Bartlova,
Čertousy, Zeleneč - U Hřiště,
Zeleneč - Bezručova,ZELENEČ
SO, NE a SVÁTEK

ZELENEČ, Zeleneč-Bezručova,
Zeleneč - U Hřiště, Čertousy,
Bartlova, Na Kovárně, Votuzská,
Lukavecká, Nádraží H.Počernice,
Vojická, Chvály, ČERNÝ MOST
SO, NE a SVÁTEK

5:00, 5:30, 6:05, 7:05, 7:29,
9:18, 11:18, 13.00, 13:45,
14:25, 15:44, 16:44, 17:14,
17:59,21:44,23:44.
5:31, 6:31, 9:21, 12:21*,
14:16*, 17:21 *,21:14*,23:14*.
9:21*,12:21*,17:21*,21:14*,23:14*.

5:32, 5:56, 6:32, 7:31, 7:55,
9:45, 11:45, 13:23, 14:20,
14:56, 16:11,16:41,17:41,
18:27,22:10.
5:53, 6:52, 9:42, 12:42,
14:49, 17:42,21:40.
9:42, 12:42, 17:42, 21:40.

7:45, 11:42, 16:16, 19:51.

7:44, 11:44, 15.44, 19:44.

5:21, 6:25, 8:55, 14:02,
17:04, 20:40.

8:45, 12:45, 16:45, 20:32.

5:10, 6.17, 6:41, 7:17, 8:20,
10:18, 12:18, 13:18, 14:05,
15:29, 16:29, 17:44, 18:29,
19:09,21:14,23:14.

AUTOBUS NEJEDE!

5:23, 6:06, 6:42, 7:05, 7:41,
8:43, 10:43, 12:43, 13:58,
14:36, 15:54, 16:54, 18:10,
19:05, 19:38,31:38.

AUTOBUS NEJEDE!



3
Smer Praha - Nymburk - Kolín

o
o
CM I

•n

U
O*
N

>i
M
O

•H
C
U
(D

>O
O

8

Stanice \ via k km

Praha hl.n. 0

Masarykovo n. 0

Libeft 5

Vysočany 6

H.Počernice 15

ZeleneC 19

Čelákovice 27

Lysá n/L 35

Kostomlaty ; 44

Nymburk 50

Poděbrady 57

Kolín 73

Poznámka

9441

0:25

X

X

0:34

0:42

0:46x

0:54

0:55

1:13

1:21

1:30

X

11)

9401 19403

X : 5:20

4:25 x

4:36 x

4:42 5:29

4:50 ! 5:37

4:54 ; 5:41

5:02 , 5:49

5:10 : 5:57

5:21 : 6:03

5:28 : 6:14

5:42 : 6:25

6:02 6:45

13) 4)

9405

X

5:42

5:49

6:00

6:07

6:11

6:19

6:27

6:37

6:44

6:56

7:16

3)4)

9407

X

6:12

6:19

6:29

6:37

6:41

6:49

6:57

7:07

7:14

7:23

7:43

9471 9409

X i X

6:42

6:49

6:59

7:42

7:49

7:59

7:07 T 8;07

7:11 8:11

7:19 8:19

7:27 8:27

X 8:3?

X _jjí:44
X

X

ľ,->3)

8:57

9:17

4)

9411

X

8:42

8:49

8:59

9:07

9:11

9:19

9:27

9:37

9:44

3:58

10:18

3)

9413

X

9:42

9:49

9:59

10:07

10:11

10:19

1027

10:37

10:44

10:57

11:17

4)

9443 19415

x ; x

10:42 •.-42

10:49 ' ÍB

10:59 -.-ij9

11:07.12:07

11:11 i 12:11

11:19! 12:19

11:27 12:27

11:37 12-37

11:44 12:44

11:56 13:02

X ; 13:22

3) 4)

9445

X

12:42

1249

12:59

13:07

13:11

13:19

13:27

13:37

13:44

14:01

14:21

3)

9473

X

13:12

13:19

13:29

13:37

13:41

13:49

13:5?

X

X

X

X

1)

941?

X

13:42

13:49

13:59

14:07

14:11

14:19

14:27

14:37

14:44

14:54

15:14

3)4)

9475

X

14:12

14:19

14:29

14:37

14:41

14:49

14:57

X

X

X

1)3)

9419

X

14:42

14:49

14:59

15:07

15:11

15:19

15:27

15:37

15:44

16:11

16:31

28)3)

9477

X

15:12

15:19

15:29

15:37

15:41

15:49

15:57

X

X

X

X

1)3)

9421

X

15:42

15:49

15:59

16:07

16:11

16:19

16:27

16:37

16:44

16:55

1715

4)

3479

X

16:12

16:19

16:29

16:37

16:41

16:49

16:57

X

X

X

X

1)3)

9447

X

16:42

16:49

16:59

17:07

17:11

17:14

17:27

17:37

17:44

18:03

X

10)

9449 : 9423

x ; x

17:12 17:42

17:19 17:49

17:29 | 17:59

17:37 ; 18:07

17:41 118:11

17:49 i 18:19

17:57 ; 18:27

18:07 i 18:37

17:14 I 18:44

x ~ J 18:53
X 119:12

58) 3) 4) 14)

1)451 i 9453

X ! X

18:12; 18:42

18:19: 18:49

18:29 18:59

18:37 19:07

18:41 19:11

18:49! 19:19

18:57] 19:27

19:07(19:37

9455

X

19:42

19:49

19:59

20:07

20:11

20:19

20:27

20:37

19:14 19:44 20:44

_ x l _ x _

_p_
3)4) ]12)

*
X

4)

9457 9459

x x

21:42 22:42

21:49 22:49

21:59 22:59

22:07 23:07

22:11 23:11

22:19 23:19

22:27 23:27

22:37 23:37

22:44 23:44

22:58 23:59

x x

4) 2) 4!

Směr Kolín - Nymburk - Praha
Stanice \vlak km

Koltn 0

Poděbrady 18

Nymbutk 23

Kostomlaty 29

Lysá n/ L, 38

Čelákovice 46

Zeleneč 54

H, Počernice 58

Vysočany 67

Libeň 68

Masarykovo n. 73

Praha hl.n. 73

Pozrnsirikři

9440

X

4:04

4:1?

4:24

4:32

4:40

4:50

4:55

5:03

5:10

5:20

X

4)

9442

X

X

4:47

4:54

5:02

5:10

rgao
5:25

5:33

5:40

5:50

X

1)4)

P

9444

X

X

5:1?

5:24

5:32

5:40

5:6-0

5:5S

6:03

6:10

6:20

X

jznámk

9446

X

X

5:47

5:54

6-02

6:33

6:40

6:50

X

4)

9400

5:29

5:49

6:17

6:24

6:32

6:40

B:50

3:55

7:03

7:10

7:20

*
4)

9402

5:57

6:17

6:47

6:54

7:02

7:10

7:20

7:25

7:33

7:40

7:50

X

3)

9404

6:29

6:49

7:17

7:24

?:32

?:40

7:50

7:55

8:03

8:10

8:20

X

4)

9470

X

X

X

X

8:04

8:10

8:20

8:25

8:33

8:40

8:50

X

3)27)

9406

8:14

8:34

8:47

8:54

9:04

3:10

9:20

9:25

9:33

9:40

9:50

X

9408 ,9410

9:12 10:15

9:32 10:35

9:47 10:47

9:54 10:54

10:04 11:04

10:10 11:10

10:20 11:20

10:25 11:25

10:33 11:33

X 11:40

X 11:50

10:44: x

3)4)

9412

11:18

11:37

11:47

11:54

12:04

12:10

12:20

12:25

12:33

12:40

12:50

X

4)

9414

12:01

12:21

12:4?

12:54

13:04

13:10

13:20

13:25

13:33

13:40

13:50

x

4)

^/)jeae v prtcovtM cBiy a $./

8448

X

X

13:47

13:54

14:04

14:10

14:20

1425

14:33

14:40

14:50

X

3)4)

9472

X

X

X

x
14:34

14:40

14:50

14:55

15:03

15:10

15:20

X

1)3)
za.a.awi.i.s

9416

14:11

14:31

14:47

14:54

15:04

15:10

15:20

1&2S

15:33

15:40

15:50

X

3)

B.iJ. 5.

9474

X

X

X

X

15:34

15:40

15:50

15:55

16:03

16:10

16:20

X

1}

9450

X

X

15:47

15:54

16:04

18:10

16:20

18:25

16:33

16:40

16:50

X

3)4)

9476

X

X

X

X

16:34

16:40

16:50

16:55

17:03

17:10

17:20

X

1)

9418

16:17

16:36

16:47

16:54

17:04

17:10

17:20

17:25

hí733~
17:40

17:50

X

3)

>1, tSJ.t

9478

X

X

X

X

17:34

17:40

17:50

17:55

18:03

18:10

18:20

X

1)3)

ÍUOZ

9420

17:1

17:32

17:47

17:54

18:04

18:10

18:20

18:25

18:33

18:40

18:50

X

3)4)

9422

18:18

18:37

18:47

18:54

19-04

19

19:..-i

19.....:,

19:33

19:40

18:50

K

3)

9452

X

19:37

19:4?

19:54

20:04

20:10

20:20

20:25

20:33

20:40

20:50

X

45

9454

X

X

21:17

21:24

21:34

21:40

21:50

21:55

22:03

22:10

22:20

X

4)

9456 ' I

X ; I

n-2\
22:47

22:54

23:04

23:10

"~23:20x

23:25

X i
1T i

23:44

28) jede v pracovni dny a v nedeli a státem uznané svátky, nejed* ä.7.. 23 9 17.S. 23.12. 24 12,
25.12. 3112, 2001. 5.7.2002. 6.7.2002. 28.9.2002. 27.10,2002
58) j e * v pracovni dny a ve státem uznané svátky, nejde 5.7,8.7,28.9,17.11,23-26.12,30.12,
31.12.2001,1.5..8.5.. 6.7., 28.9..27.10 2002
X za časovými údaji - zastavuje jen na znamení

1) jezdi jen v pracovní dny
2) 24.12..25.12..31.12 jedejen do Nymburka
3) vlak projiždl zastávku Mstětíce
4) vlak projiždl zastávku Ostrá
10) 14.12, a 31.12, jedejen Praha- Podébrady
11) nejede 25.12,1.1
12) 24.i2..25.i2„3i.i2jede jen doLysé nad Labem P a d e i s p ě š n i n : směr Kolín do 13:20; směr Praha do 17:00 hod
13) neiede 25.12.26.12.1.1 K

Bež záruky !

O



Otázka č.9:
Čí je Cipísek syn? (Uveďte oba rodiče)
Co má společné autor stejnojmenné
knihy, Václav...., se čtvrtým dnem v
týdnu?

IX. křížovka: SESTISMERKA
Návod: Luští se stejně jako osmisměrka,
jenže je zde pouze šest směrů.
Tajenka se čte po řádkách a má
sedm písmen.

BOTY, BRANKY, HORKO, KOLO, MAPA,
MÝDLO, NÁROČNÝ, PAGODA, POHLEDY,
POKLADY, PRAPOR, RADOSTI, RÁNO,
STANY, TÁBOR, UZLY, VATRA, VEDRO,
VLČE.

Dle soutěžních otázek
a podkladů RadSad
připravil Libor Čermák
a technicky zpracovala HenLu.

PROMOCE VE ŠKOLCE

Jednou v roce, na vánoce, kon-
krétně při vánoční besídce jsem
navštívila sladké vystoupení dětí
v mateřské škole Ratibořická,
s nadšením o něm napsala a při-
slíbila fotografii v některém z dal-
ších čísel HPZ. Ted' je v plném
proudu léto - a sliby se plní.
Místo vánočního vystoupení
však aktuálně přinášíme fotore-
portáž z tradiční slavnostní stuž-
kované absolventů MŠ Ratibořic-
ká, tentokrát pořádané netradič-
ně v Domečku (místo v obřadní

síně naší "radnice"). Místo
slov fotografie s komentá-
řem.

Děti, ač nerady, ukazují doja-
té paní ředitelce záda a hledí
vstříc povinné školní docház-
ce. Nejsou nezdvořilé, je to
nutnost. Cest la vie!

Když ptáčata školku
opouštějí...

Text, foto RadSad



PO STOPÁCH
PRVŇÁČKŮ

Považujeme-li zápis za
jakési vyřazovací kolo, pak
účastníky schůzky rodičů
budoucích prvňáčků mů-
žeme nazvat "předskoka-
ny" či akreditovanými zá-
stupci, či posly - dodejme,
že dobrých zpráv.

ZŠ RATIBOŘICKÁ
Schůzka proběhla na "detašo-
vaném" pracovišti, tedy v menší
budově, konkrétně v jídelně.

Servis byl perfektní, menu
následující:
Místo polévky - úvodní slovo,
srdečné uvítání paní ředitel-
kou, jako předkrm odborné
rady paní psycholožky...
Hlavní jídlo bylo skutečně
vydatné, avšak v příjemném
podání lehce stravitelné. Mám
na mysli kvantum vyčerpáva-
jících informací z nevyčerpa-
telného zdroje zkušeností

pani
učitel-
ky
Lud-
mily
Urba-
nové,
bu-
doucí
třídní
1.B.

Jako
z á k u -
sek se
p r o -
story školy otevřely všem
zájemcům o její detailní pro-
zkoumání.
Den otevřených dveří i srdcí!
Kéž by takové počasí i nálada
panovaly i v první zářijový den!
(HPZ bude při tom!)

Stručný výtah ze"škol-
ní kuchařky", recept na
prima školu:

• Pozvánky na schůzku rodičů

budoucích prvňáčků rozeslá-
ny poštou či doručeny pro-
střednictvím mateřských ško-
lek - téměř stoprocentní
účast zaručena!

• Demonštratívni ukázky veš-
kerých školních pomůcek
s komentářem, na místě
aktualizace poskytnutého
seznamu věcí potřebných od

prvního zářijového zazvonění
- možno ihned "odfajfkovat",
případně vznášet doplňující
dotazy, upřesnit - ("Míček
škrtneme.") Důležité upozor
není - nůžky si kupte sami
a hned v obchodě či "krámě"
vyzkoušejte, zda opravdu
stříhají, ať nekoupíte do
domácnosti další zbytečný
"krám"!

• Rodiče se nemusí obtěžovat

- a obávat se - víceméně
tajuplného kopírování (nejlé-
pe v nepřítomnosti zaměst-
navatele) výukových materiá-
lů pro děti.

ZŠ Ratibořická totiž vyhrála
1. místo ve sběru v rámci

Prahy a vydělala si na svůj
vlastní nový kopírovací stroj!

•• Financí příspěvek na jedno-
ho žáka činí 400,- Kč. Tuto
částku nazvala paní ředitelka
symbolickou.

Při zápisu jsme se ptali dětí. Dne
17.5. jsme se za všechny zeptali
maminky - paní Jany Pechačové.

Její dcera Míša navštěvuje jazy-
kovou třídu ZŠ Ratibořická a od
září k ní při "ranním rozvozu" při-
bydou dva pasažéři - bráškové -
dvojčátka Tomáš a Lukáš.



1. Máte obavy ze zahájení
školní docházky?

Obavy opravdu nemáme.
Zkušenosti se zdejší "jazykov-
kou" jsou výborné. Jen si přeje-
me, aby kluci neseděli spolu,
když už musí být ve stejné
třídě. (Obecně se doporučuje,
aby dvojčátka nechodila do
stejné třídy, aby se mohla indi-
viduálně rozvíjet. Avšak v přípa-
dě Pechačů by se pro účely
třídních schůzek či rodičovské-
ho sdružení musela konat hro-
madná rodinná výprava - přibrat
třeba babičku, tři třídy by prostě
rodičovský pár totálně nepo-
kryl...).
2.Budete systematicky dítě
(event, děti) přes prázdniny
na školu připravovat?

Nebiflujeme a biflovat nebu-
deme. Kluci občas Míše dů-
kladně prohrabou školní tašku -
a tak jakousi představu o škol-
ních povinnostech mají.
2L Kdo či jaká instituce vám
případně pomohla v před-
školní přípravě budoucího
školáka? (mateřská škola, pra-
rodiče, starší sourozenec,
televize, ...)

Míša. Naštěstí je to holka.
Taková naše chůva!

21. května proběhla schůz-
ka rodičů "zářijových" prv-
ňáčků ve FZŠ Chodovická.

Seznamovací setkání mělo
poněkud komornější pojetí.
Rodiče usedli do lavic ve tří-
dách, kam v září poprvé "zaplu-
jí" jejich ratolesti, aby tak nená-

silně vpluly do povinné školní
docházky. Vládla zde pohoda,
klid a mír. Nikdo (až na mě
s fotoaparátem) nevyrušoval a
vše se zdálo jasné. Jen tak dál!

KLAP-
Po stopách prvňáčků
potřetí - ZŠ Spojenců

V pondělí 4. června se zde
konala schůzka rodičů s prv-
ňáčky a paní ředitelkou & třídní
paní učitelkou Mgr. Naďou
Bleskovou.

Jak dokazují fotografie,
maminka či tatínek většinou
drželi za packu nedočkavého
školáka. Prý se prostě nemo-
hou dočkat! Divíte se?

Vždyť už ze vchodových
dveří se na ně celoročně směje
sluníčko - a to je doprovází
zase až k východu vždy, když
školu opouštějí! Je totiž "obou-
stranné". Záměr je jasný a prů-
hledný - děti sem mají s radostí
přicházet a vesele školu opou-
štět.

Podrobnosti o této klasické
škole školové si můžete přečíst
v každoročně aktualizovaném -
velmi přehledném

a praktickém - informačním
letáku. Není co dodat.

Ale ano - přece naši anketu!
Míša Polák zde navštěvuje
4. třídu, Petr zde zahájí školní
docházku po prázdninách.
Paní Poláková už má ted' u
vedení školy výbornou pověst -
je prý jednou z nejvzornějších
matek.
Jak u vás probíhá příprava?

"Nijak zvlášť. Péťa hodně
pochytí od Michala. Hlavně,
když se učí nahlas. To ho odpo-
slouchává - a pak z něho pada-
jí perly. Ted' jsou pryč zoubky-
nejde nám r, ř. Ale už rostou.
Snad to přes léto stihnou."

Text, foto RadSad



PRÁZDNINOVÉ VZPOMÍNANÍ VILMY CIBULKOVÉ

Sám Rarášek mi vyslal do
cesty naší Radku Sadílkovou!
Dostat se jí pod ruku, připadáte
si jak starý běhoun, do kterého
Radka buší ze všech stran, obra-
cí, pucuje, cupuje, až se z vás
práší..! Odcházíte jak vskutku
zpráskaný, však ale
s dobrým pocitem, že jste zas na
chvilku čistý, lehčí a hlubší
"běhoun"....
" a jak se vám líbí... a už jste
četla... a jak to, že jste nebyla...
a co říkáte na... a co děláte,
že... ???" - stojím před ní s provi-
něním školáka, co se nenašprtal
látku, pak usednu s důvěrou v
osůbku, jež umí dobře naslou-
chat, aby uměla i pomoci, a na-
konec, s taškou plnou úloh
a hlavou našťouchanou novými
poznatky, odcházím od ní šťast-
ná. Takhle profackovat duši umí
jenom přítel...

Atak téma dětství, prázdniny, a
k tomu fotodokumentace (téměř už
mé dávné historie), to je vskutku
oříšek, neb si na mě vymyslela
něco, o čem záznam není téměř
žádný. Tatínek s maminkou měli za
našeho dětství všehovšudy dva
fotoaparáty. Ten první -"na DÍRU" -
utopili hned na první dovolené,
když na skútru přes řeku prchali
před šíleným porybným, (a já byla
asi pětiletá) a až za nějakých dal-
ších deset let uspořili na fotoaparát
nový, schopnější, psáno rusky
"Směna". A to už jsme se sestrou
měly ten roztomilý věk za sebou.
Takže bez záznamu. Cosi uvízlo
jen v našich dětských očích, a ještě
s tím rizikem, že nejsou oči jako
oči, a tak stejné jevy jinak viděla
sestra a úplně jinak naši dospělí.
Smutným dokladem toho je nevin-
ný spor před pár lety, kdy mi ma-
minka rozhořčeně odvětila na jaký-
si článek, ve kterém jsem vzpo-
mněla úžasná zákoutí našeho rod-
ného "jakubovského" stavení
a dvůr plný rozličných zvířat, řka-

probohatěprosim, už nikdy ne-

tvrď tyhle lži, to pak vypadá, jako
byste celý dětství dřely? a jaký
krásný chlívy a půdy? dyť to byly
špurkárny a ruiny, a vůbec - jenom
samá dřina..!

Tak úsměvný oblouk opsalo
vidění mé maminky, s bolestnou
pravdou dospěláka, co neměl pro
samou práci čas zavnímat, že pro
nás v tom staletém zdivu ukrývá se
mapa světa.

Čas je ironik - oni ted' ve svých
penzijních letech hledají na obloze
obrázky, zatímco já lítám od práce
k povinnostem, a snažím se nevy-
buchnout, když mi dítě nosí domů
kdejaký nalezený křáp...

Moře jsme nikdy jako děti nevi-
děly. Rodiče ho neviděli dodnes,
a už se údajně bojí opustit svou
zahrádku. Tatínek má děs z rakovi-
ny kůže, maminka skrz davy turis-
tů nemůže...

Můj dětský svět začal být nej-
hezčí, když mi bylo asi devět let.
Rozhodli jsme se jezdit do Jižních
Čech, do chaloupky, kde žili dva
staří maminčini strýcové. Nikdo o
nich téměř nic nevěděl, nikdo je
nevyhledával, byli to podivíni, bra-
tři, co v jednom stavení vedle sebe
žili a třicet let na sebe jediné slovo
nepromluvili. Josef byl zestárlý ne-
mocný kameník, co vykašlával
plíce, vážil 40 kilo, ale kouřil 50
balených cigárek denně. Václav
byl krmič býků, vážil 45 kilo, kouřil
60 balených cigárek, jedl jenom
rum a vejce a byl hluchý. Když
jsme přijeli poprvé, vidím to jak
včera, Venca před námi utekl na
seník a celý den tam zůstal, Pepík
odložil krvavou plechovku a nabídl
nám tabák. Každý měl v cimře
svou pícku, postel, starý stůl, vy-
hlazený a propálený životem,
jednu židli, na zdi prkýnko na
hrnec, hrníček a lžíci. Já jsem se
přiblble zasmála a koupila jsem
takovou facku, že mě vlastní
hanba pak fackovala až do příštích
prázdnin.

Zpočátku jsme tedy dovolenou

trávili ve stanu za sadem, aby stre-
jda Venca neztrácel dny na seníku.
pak jsme se k nim přes nejrůznější
výpomoc opatrně přibližovali, jak k
plachým srncům. Jednoho dne se
nám dveře otevřely s takovou
důvěrou, že se nám od nich začalo
odjíždět čím dál hůř.

Nejodhodlanější projev přátelství
hluchého Václava se udal v oka-
mžiku, když jednoho dne zpod pol-
štáře vytáhl starý klíč a odemkl
dveře, které doposud před všemi
pečlivě zamykal, a mně v tu ránu
vyrazil dech obraz, naprosto ne-
sourodý se vší prostou věcností,
co v chalupě byla. V té místnosti,
vytvořené z části chlíva, se na
prkenných policích od země až po
strop štosovala nejméně tisícovka
knih! Byla to třináctá komnata jeho
hluchých dnů a nocí. Bylo tam
naštosováno celé tajemství jeho
vědění, jeho tichých přátel a světů,
bohatství srdce a čistoty. Aniž by
cokoli řekl, otevřel těmi dveřmi
celou svou náruč.

Další naše společné dny a roky
byl už jen jeden velký, neskutečný
flám. On začal žít svůj druhý život,
a nám z košíků, co po večerech
splétal, tvořil smysl pro všechno,
co je láskyplné. A než Pepík vykaš-
lal své plíce nadobro, desítky veče-
rů proseděl vedle bratra u stolu,
mastil s námi karban a mezi výkři-
ky "trop!" a "voko bere" stačil do
těch hluchých uší vykřičet i to, co
třicet let nevyslovil.

Strejda Václav odešel ve chvíli,
kdy se mi měla narodit Šimonka.
Nikdo mi to neřekl. Báli se. Jen já
jsem ten den otevřela svůj první
deník a začínal větou:., je mi tako-
vá zima, jako by ze mně uteklo dět-
ství..
A za oknem porodnice bylo jaro.



KDYŽ SE ŘEKNE AKADEMIE

Tvář okouzlená
pohybem

Na neděli 17. června 2001 zněla předpověď počasí velmi nepříznivě, což nahrávalo pořa-
datelům nedělní AKADEMIE SPORTOVNÍ GYMNASTIKY místního oddílu.
Počasí nakonec sice slevilo z původních hrozeb, bylo teplo až dusno, takže pejsci pone-
chaní v autech před tělocvičnou ZŠ Ratibořická vystrkovali čumáčky z pootevřených oké-
nek a natahovali ušiska, odkud že se linou ty nadšené ovace prokládané hudbou a hro-
bovým tichem úžasu nad artistickými výkony, při kterých se tají dech?! Jejich páníčkové
sledovali parádní

přehlídku pevných těl a pevné vůle

převážně z balkónu svátečně naladěného a výborně ozvučeného sportovního sálu.
Akce započala přesně, na nikoho se nečekalo - disciplína musí být, vážení!

Holčičky, dívenky, slečny, jedním slovem gymnastky předvedly krásné úbory, účesy
i úklony.

Klaníme se i my před jejich
usilovností, mnohdy jistě i

úmornou dřinou
a přejeme jim jen samé úspěchy.

Foto, text RadSad

m
Naše gymnastky mají oči či oka všude, snad i na zádech!
Kolečka jak z piškvorek - radost pohledět.
(Zaručeně neplatí zezadu lyceum, zepředu muzeum). Holky, to je žůžo!

V souvis-
losti s
platností
nové vy-
hlášky
o ochraně

veřejné zeleně (viz HPZ 6/2001,
str. 15) se přílsušníci Městské
policie soustředili na kontrolu
jejího dodržování.

MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE

Do poloviny června bylo celkem
řešeno 31 případů přestupků týkají-
cích se přímo ochrany zeleně a
4 případy porušení předpisů ze
strany majitelů psů.

Nalezeno bylo 5 motorových vozi-
del jevících znaky vraků. Ve lhůtě
stanovené ÚMČ byly dva vraky
odklizeny.

Došlo rovněž ke kontrole chovných
rybníků.

V dohledné době proběhne již avi-
zovaná prověrka zaměřená na
nepovolené noční stání nákladních
automobilů nad 3,5 t.

Inspektoři Městské policie



KNIHY OPRÁŠENÉ ČI DOPORUČENÉ

Milí čtenáři Hornopočernického zpravodaje a milí čtenáři knih!

Máme před sebou dva letní
měsíce, máme před sebou
prázdniny a většina z nás
i dovolenou. Nakoupily jsme
pro vás kolem stovky nových
knih a několik z nich bych
vám ráda nabídla pro zpří-
jemnění vašich dovolenko-
vých dnů.

Začnu s beletrií. Mám před
sebou na stole dva poslední knižní
hity - knihu Michala Viewegha
Román pro ženy a knihu Petra
Šabacha Opilé banány. Milovní-
kům dobrodružství můžu nabíd-
nout román který napsal Wilbur
Smith a jmenuje se Dravec. Jeho
děj se odehrává v 17. století a má
v něm své místo dobrodružství na
moři, boj, vášeň a milostná střetnu-
tí. Děj se odehrává v africké divoči-
ně. Z jiného koutu k vám přijdou
hrdinové knihy Danielly Thoma-
sové Nekonečně daleko. Je o
nejdelším a nejnebezpečnějším
běžeckém závodu Iditarod, který
se běží v krutých podmínkách
divočiny - tentokrát aljašské. Další
kniha je od Ludmily Vaňkové,
jmenuje se Ty jsi dědic svého
otce a je o českém králi Václavu
IV. Román je svazkem královských
románových ság Přemyslovců a
Lucemburků. Z historie dávné do
historie, které mnozí z vás jsou
ještě pamětníky - je to II. světová
válka. Máme velice zajímavou
knihu, kterou napsal vnuk generála
Pattona Robert H. Patton, a je to
životní příběh generála Georga
Smithe Pattona a jeho rodiny. Jme-
nuje se Pattonovi a je doplněna
mnoha fotografiemi. Druhá kniha z
tohoto období je knižní verzí filmu
Zdeňka a Jana Svěrákových
Tmavomodrý svět. Poslední dvě
beletristické knihy, které mi na
stole zůstaly, jsou detektivka Dicka
Francise Pole pro třináct a kniha

Ivanky Deváté V oblaku dezin-
fekce - veselé příběhy z čekáren,
ordinací , lékáren i laboratoří.

Samozřejmě že máme připrave-
né i knihy pro děti. Dvě knihy pro
nejmenší, kam podle obrázků
Zdeňka Millera napsala hezké
vyprávění Hana Doskočilová
Krtek a zelená hvězda a Dětem
Zdeněk Miller. Alena a Jiří Mun-
kovi napsali pro děti knihu o dvou
pejscích, které známe i z televizní
obrazovky - Štaflík a Špagetka.
Pro ty větší máme několik nových
dobrodružných knih. Dvě jsou od
Svatopluka Hrnčíře - Poklad
uctívačů ginga a Ostrov uctíva-
čů ginga a sám autor je označil
jako knihy, které jdou po stopách
neznámých příběhů Rychlých
šípů. Další je kniha Miloše Kosiny
Bílý kaňon. Je o velkém dobro-
družství čtyř indiánských hochů.

A pokud se vám lenošení začne
zajídat, můžete si najít náměty na
svou činnost v těchto dalších
nových knihách.
Pohorecký, Vladimír:
Po rozhlednách a starých hra-
dech 2.
Laatzen, Volf:
Udělej si sám - Vestavěné skříně
Šonský, Drahoslav:
Živé ploty a tvarované dřeviny v
zahradě
Ondřej, Jan:
Trávník, základ zahrady
Hanousková, Ida: Doplňky do
bytu vtipně a levně

A pokud si z prázdnin přivezete
domů nějakou tu „živou přírodu",
tak máme pro vás knihu Štěně v
domě. Pozor - je to kniha určená
dětem a možná by si ji měly přečíst
dřív než jim pejska pořídíte.

Na závěr bych měla jednu
prosbu. Léto je také období pře

staveb, úklidů,
lividací nepotřebných věcí. Při-
jde samozřejmě řada i na knihy.
Předem děkujeme za nápad
věnovat vyřazené knihy knihov-
ně, ale naše knihovna je oprav-
du nepotřebuje. To, co potřebu-
jeme, jsou knihy nové, jak nauč-
ná a vzdělávací literatura tak
beletrie. Tyto knihy v potřebné
míře průběžně nakupujeme a
starších kvalitních knih máme
také dostatek.

Dovolenou v knihovně bude-
me mít v těchto termínech:
2. července - 6. července
23. července - 8. srpna

Přeji vám, abyste si v létě
dostatečně odpočinuli, získa-
li nadhled nad svými každo-
denními starostmi a třeba
vám v tom naše knihy také
trochu pomohou.
Těším se s vámi v září
nashledanou.

Barbora Šrámková - knihovnice



HORNÍ POČERNICE ZE ŽURNÁLŮ ANEB JINÍ O NÁS

Téma:
statut hlavního města

Večerník Praha 2. 5. O
2001:
Reforma se rozjíždí j
bez peněz ztuha
Městské části dostanou zatím jen
54 milionů korun na výdaje.

Statut hlavního města svěřuje
kompetence správním obvodům
Praze 1 až 15 a městským částem
Radotín, Řepy, Letňany, Kbely,
Horní Počernice, Újezd nad Lesy
a Uhříněves. Zde mají nové radni-
ce vykonávat agendy pro přilehlé
městské části.

Právo Praha 9.5. 2001:
Pražský primátor Jan Kasl (ODS)
řekl Právu: Nový statut se centra
města nedotkne
... nyní se 15 správních obvodů
rozšiřuje na 22.
Ano, nové jsou Radotín, Řepy,
Letňany, Kbely, Horní Počernice,
Újezd nad Lesy a Uhříněves.
Obvody lze považovat za nerovno-
měrné, jsou nehomogenní. Třeba
úřad Prahy 4 funguje snad pro 110
tisíc lidí, naproti tomu v Uhříněvsi
je asi 6800 obyvatel.
V čem je tedy podstatná změna?
V sídlech orgánů. Vlastní výkon v
místě, kde se dělá administrativa,
zůstane. Naopak se někde rozšíří.
Bude tedy změna správního čle-
nění pro občany vskutku příno-
sem?
V Praze reforma...měla za cíl při-
blížit jak státní správu, tak samos-
právu občanovi....i z hlediska vel-
kého technologického posunu,
který nastává. Úřady budou
postupně připojeny na Pragonet,
digitální městskou síť....Chceme,
aby občan Nedvězí mohl vyřizo-
vat úřední věci třeba doma ve-
čer....Zde se nejedná o koncepci,
která vyžaduje rozšiřování míst,
kde sedí šéfové.

HN Praha 22.5. 2001:
Primátor Jan Kasl o problémech
města, které stárne a mládne
zároveň
Je už Praha evropskou metro-
polí?
Od 1. července bude platit nový
statut hlavního města. Co se tím
změní pro občany?
Měl by zlepšit dostupnost veřejné
správy, především státní správy,
která se týká územního a staveb-
ního řízení, matrik, živnostenských
úřadů, sociálních dávek apod.
Územní rozhodování se posune
na vybrané městské části, tedy na
Prahu 1 až 22, protože přibývá
sedm nových sídel správních
obvodů...

MFD Praha 21.5. 2001:
Další se připojí na informační
síť
Náměstek primátora Petr Švec
uvedl, že se letos dočkají připojení
na síť radnice v Horních Počerni-
cích,....Pro vymezenou oblast
města budou tyto radnice vydávat
například stavební povolení, živ-
nostenská oprávnění, občanské
průkazy a pasy a vyřizovat dávky
státní sociální podpory... měst-
skou síť začal magistrát budovat
před šesti lety, napojeno je na ni
přes 340 institucí ... například
pražští hasiči, strážníci, Technická
správa komunikací či Městská kni-
hovna. Propojení jednotlivých
institucí Prahy městskou sítí ...
znamená úsporu času a peněz při
vyřizování úředních záležitostí.

SUPER Praha 18.5. 2001:
Drahá administrativa
Na zhruba 11,5 milionu korun při-
jde pražský magistrát připojení
sedmi radnic nových správních
obvodů na městskou informační
síť.

Večerník Praha 16.5.2001:
Dvě čtvrti dostanou přes
66 milionů
REFORMA / Peníze jdou na vý-

stavbu sídel správních obvodů
Městská rada uvolnila 66 milionů
433 tisíc korun pro městské části
Kbely a Horní Počernice na opra-
vu či stavbu sídel nových správ-
ních obvodů a jejich provoz.

MFD Praha 11.5. 2001:
S Vávrou v duši
I bez objevitele Davida Vávry,
architekta a herce mimo jiné, jenž
šumnými městy nás krásně prová-
zel,... Je dobrodružné to zdařilé
objevovat. Hledej a najdeš...
Kniha "Česká architektura 1999-
2000" mapuje to nejlepší, co
vyrostlo v poslední době.

Foto HenLu
Na místě zbořeného rodinného
domku, orientovaného do návsi,
vznikla v Horních Počernicích tato
novostavba.

Blesk Praha 18.5. 2001:
Policie má v noci napilno
Den se láme a naše hlídky mají
napilno. Po jedné , y j y

hodině po půlnoci
se řítí Náchod- A
skou ulicí jm
v Horních jM
Počernicích ^ ^
auto. Před jed- ^J
nou z restaurací
opilý řidič naráží do čtyř zaparko-
vaných vozů. Zpřerážené čelisti
řidiče jsou výsledkem jeho
hazardérství.

MFD Praha 21.5. 2001:
Oznámení
Hledám očité svědky incidentu ze
dne 6.1.2001 mezi 5.- 6. h. ráno v
Hor. Počernicích na autobusové
zastávce Lukavecká.



Naše rodina Praha 14.5. 2001:
Praha na úsvitu dějin

Výstava Praha na úsvitu dějin -
zrození metropole, otevřená v
Muzeu hlavního města Prahy až
do 16. září, ...
Slované pronikli na naše území v
průběhu 6. století. Na území dneš-
ní Prahy se objevili zhruba v 2.
pol. 6. století. Jejich hmotná kultu-
ra byla vcelku prostá. Představo-
valy ji především nezdobené v
ruce zhotovované vázovité hrnce,
jednoduchá obydlí a žárové hroby.
... další pozůstatky vesnic byly
nalezeny například v Bohnicích,
Běchovicích, Horních Počernicích,

ROVNOST Brno 18.5. 2001:
Kraví hora zve do sklípků

Už loni ... byla v
Bořeticích na

Břeclavsku zvole-
na vláda a prezi-
dent Svobodné

spolkové republiky
Kraví hora přímou

volbou.
Smyslem republiky je přiblížit
areál sklepů v částech Zahraničí,
Hliníky a Kraví hora co největšímu
počtu turistů. ... Už šestadvacáté-
ho května si v Bořeticích zakoupí-
te nejen pas republiky Kraví hora,
ale i jeho měnu, což je jeden kra-
víhorec*, v hodnotě pětatřicet
korun, za který koupíte jeden
euro.
... Ambasády Svobodné spolko-
vé republiky Kraví hora budou v
nejbližší době zřízeny také v New
Yorku, v Praze - Horních Počer-
nicích, ale i ve slovenských Pie-
šťanech.
ľ proč ne kravinec? pozn.red.

BLESK 4.5.2001:
Mafie si přišla pro peníze.
Ke střetu dvou skupin ze zemí
bývalého Sovětského svazu
došlo v bytě na Náchodské
ulici. Když jeden z pětice lidí,
kteří tady žijí, otevřel dveře, do
místnosti vtrhla parta ozbroje-
ných krajanů.
Jakmile nedostali od podnikatele
požadované peníze, údajně dluh ,
začala bitka. Šerem místnosti se
zablýskly nože a v rukou několika
vymahačů se objevily také pistole.
Jeden z napadených se snažil
bránit a skončil v kaluži krve na
zemi. Další jeho krajané se poté
zklidnili.
„Útočníci je zavřeli do pokoje a
svázali. Potom ukradli doklady,
mobilní telefon, elektroniku, 200
dolarů, tisíc korun a další cen-
nosti včetně zlatých šperků,",
řekl k případu mluvčí pražské poli-
cie Adam Arnold. Mafiáni nako-
nec odjeli i s doklady od vozu
Opel. RadSad

VERNISÁŽ V DOMEČKU

Žáci všech výtvarných kurzů KC Domeček vystavovali 11.6. 2001
své práce, které vytvořili pod vedením lektorek
ak. malířky Jindry Kovaříkové, ak. sochárky Kristiny Martínkové a
Věry Střelákové. Hana Čížková

Pan místostarosta Tomáš Kádner
slavnostně zahájil působivou expo-
zici dětských prací.

Foto: RadSad



NĚCO NA CHUŤ

ZAPEKANÉ JAHODY
500 g jahod, 4 vejce, 1 vanilkový cukr, 2 sušenky,
5 lžic moučkového cukru, 2 1/2 lžíce polohrubé mouky

Omyté jahody rozpůlíme a vložíme do zapékací
misky.
Sušenky rozdrobíme a posypeme jimi jahody. Bílky
ušleháme se třemi lžícemi cukru a vanilkovým
cukrem, přidáme žloutky a nakonec opatrně prisype-
me prosátou mouku a lehce promícháme. Hmotou
překryjeme jahody. Troubu předehřejeme na 175°C a
dezert pečeme 30 minut, až se povrch zbarví dozlato-
va. Upečený dezert sypeme moučkovým cukrem a
ihned podáváme.

MARINOVANA KURECI PRSICKA
NA GRILU
800 g kuřecích prsíček, 1dl olivového oleje, 200 g čer-
stvých žampionů, 200 g rajčat, drcený kmín, šalvěj,
sůl

Plátky masa jemně naklepeme, osolíme, potřeme
kmínem a posypeme šalvěji. Pokapané necháme
několik hodin odležet. Plátky vkládáme na gril a zvol-
na, aby se nepřepaloval tuk ani maso, opékáme spolu
s hlavičkami žampionů, které rovněž okořeníme. Na
talíři podáváme s plátky rajčat a vařenými brambory.

CVIČITELKY, CO DĚLÁTE?
H I H I H H H H H H H R H H I ^ H H H H H H H H H H N H H H H N M B H H H H H Í H H H H I

AEROBIK PRO ŽENY - TĚLOCVIČNA ZŠ RATIBOŘICKÁ
Cvičitelky Martina Pirklová, Šárka Barešová,
Kateřina Rysová

Snídej sama,
obědvej s pří-
telem a večer
si jdi zacvičit.

RadSad



KAM JÁ BYCH SE NA STARÁ
KOLENA TRMÁCEL/A ...

Kdo z vás to ještě od svých prarodičů neslyšel?
A přitom...

Pro většinu lidí představuje léto čas dovolených,
rekreace, zábavy a nových zážitků. Čas, který tráví-
me na cestách se svou rodinou a přáteli. Odjíždíme
za dobrodružstívm někam do zahraničí, nebo třeba
jen na chatu či pod stan. Doma však často zane-
cháme naše babičky a dědečky...

Ti jsou často celé léto doma a čekají, až se vrátí-
me. Jak oni tráví prázdniny? Bojí se o nás? Litují, že
nemohli jet také, nebo si vychutnávají chvíle klidu?
Nestane se, že jsou na obtíž?

Soukromé lékařce MUDr. Miroslavě Záhorové se
její nejstarší pacienti často svěřují se svými pocity a
obavami z právě přicházejícího léta, ze samoty nebo
strachu o své nejbližší.

Paní doktorko, čeho se vaši pacienti nejvíce
obávají?

"Nejvíce asi své vlastní samoty. Děti nebo vnou-
čata si mnohdy neuvědomují, jak stresující je pro
staršího člověka situace, kdy rodina odjíždí na léto
pryč a oni zůstanou sami."

Přejí si, aby mohli jet také?
" Myslím, že to není to hlavní, po čem touží. Star-

ší lidé neradi opouštějí své byty, domy, svá oblíbená
místa. Spíše by uvítali, kdyby se u nich zastavili
známí, příbuzní poseděli, popovídali nebo i pomohli.
Nutno však dodat, že řada mých pacientů je tak
aktivní duševně i fyzicky, že i v pokročilejším věku
jezdí na svoje chaty, chalupy, mají svoje zahrádky.
Výjimkou nejsou ani zahraniční cesty, a to i do velmi
vzdálených zemí. Je pro mě potěšením poslouchat
jejich zážitky a postřehy z cest, stejně jako jejich
pěstitelské úspěchy i humorný pohled na svět
kolem, zejména v období letního sluníčka."

Zkoušeli už někdy svým příbuzným dovolenou
rozmluvit?

"Myslím, že ne. Že moderní prarodiče jsou rádi, že
jejich děti a vnoučata mohou cestovat daleko více a
dále než mohli oni sami. Pokud se snad někdy poku-
sí rozmluvit svým příbuzným cestu tam či onam, je
to pouze ze strachu o ně. A to je přirozené."

Radil se už s vámi někdy někdo o tom, kam
umístit nemohoucího prarodiče, když chtěl
odcestovat? Co jste jim poradila?

"Vždy se snažím členy rodiny přesvědčit, aby se v
péči o nemohoucího dědečka nebo babičku vystří-
dali. Starší člověk těžce nese změnu prostředí, jiný
pohled z okna, postrádá řadu svých osobních věcí.
Většinou se to podaří zorganizovat a myslím, že pak

je dovolená příjemnější.

V malé anketě odpovídaly babičky a dědečkové
takto:
Krásovi, St. Boleslav: " To víte, že máme strach
aby se něco nestalo dětem. My nikam jezdit nemů-
žeme. Mě bolí noha a manžel má zase nemocné
srdce. Nanejvýš tím autobusem, ale třeba letadlem,
to vůbec ne. My se bojíme. A rozmlouvat jsme jim to
nikdy nezkoušeli, protože to nemá cenu. Vždyť vy,
děti, ted' docela jinak žijete, máte jiné hodnoty. Člo-
věk byl dřív úplně jiný, byl jinak vychovaný."
Černá, Brandýs n/L: " Moje děti moc neodjíždějí,
tak se ani nebojíme. Jinak ano. Oni jezdí většinou
někam tady a to vím, že jsou doma, takže nemám
strach. S nimi jsem jet nikdy nechtěla. Mám pocit, že
bych nějak překážela. Oni jsou rádi, když k nim při-
jdu, ale já si myslím, že mladý lidi mají být pohroma-
dě."

Sladká, Brandýs n/L: "Teď už jsou moje vnoučata
velká, tak o ně strach nemám. A když byly děti
menší, to jsem se taky nebála. Na každou dovole-
nou jsem jezdila s nimi, trávili jsme spolu hodně času
a to bylo ideální."

Tichý, Brandýs n/L:" Já mám už velká vnoučata, ty
už mě nepotřebují. Jezdí někam sami, bez rodičů.."
Pánek, St. Boleslav: " Moje vnoučátka jsou ještě
maličká, takže jezdí s rodiči. A to se moc nebojíme."
Naši rodiče a prarodiče o nás samozřejmě mají
strach. A nebojí se jen o prázdninách, ale vlastně
neustále. Když cestujeme, nejsme jim nablízku, a
tím jejich obavy zvětšujeme. Proč zrovna letos
nenabídnout společnou dovolenou nebo aspoň
několik krásných letních posezení či večerů?
Určitě by rádi přijali, i když mnozí říkají, že se do
našeho života plést nechtějí. Vždyť čas strávený
s dětmi i rodiči je určitě tím nejkrásnějším. Nejen
o prázdninách.

Jana Záhorová

A co vy, milí čtenáři všech generací?
S kým a jak a kam nejraději cestujete?

Své odpovědi pište, faxujte nebo mailujte na adresu
redakce. Z nich vylosujeme tři šťastlivce, které odměníme.

ANKETA



JAKO VEJCE VEJCI

Jako vejce vejci
se podobají

či jako jednovaječná
dvojčata
vypadají

dvě identická doskočiště
SPORTOVNÍHO AREÁLU

FZŠ Chodovická.
Naštěstí se nejedná

o dvojčata siamská,

protože "pískové peřiny", do
kterých naše mladé atletické
naděje dopadají, nejsou
srostlé či sešité, vede mezi
nimi krásná rovná dráha se
speciální povrchovou úpra-

Garáž - vidím tě dvojmo naráz

vou. Je to prostě nádhera -
máte chuť se rozpůlit a

vyzkoušet
o b ě
doskočiště
najednou.!

*Vládne
zde sku-
t e č n á
demokra-
cie - roze-
b ě h n o u t
se můžete
jak vlevo,
tak vpra-
vo, pořád-

ně to "roztrapovat" a hop -
skočit - zatím ne do vysoké
politiky, nýbrž do lehké atleti-
ky. Rovnýma nohama do
luxusního písku stejné kvali-
ty, jakou se chlubí věhlasná
světová "pískoviště" pro atle-
ty. Místo báboviček zde však
panovníci královské disciplí-
ny často "vystřihnou" třeba i
světový rekord. Povšimněte
si, že písek má všude podob-
ný osud - je udupáván, roz-
hrabáván a uhlazován, aby
to celé vzápětí absolvoval
znovu.
Fakultní základní škola Chodovická
v náruči zeleně

Vzorná žákyně co nejdále i do dosko-
čiště skočí.

text a foto RadSad



Kulturní centrum Domeček, příspěvková organizace, Votuzská 322,
Praha - Horní Počernice, tel.: 81920339

Možná si někteří z vás všimli nového loga v záhlaví naší pravidelné stránky.
Od 1. července tohoto roku došlo ke změně našeho názvu a při letmém pohledu do minulosti zjistíme, že to
není změna první. Mnozí z vás navštěvovali v 60. a 70. letech jazykové kurzy Osvětové besedy Horní Počer-
nice, před 20 lety bylo otevřeno Kulturní středisko Osvětové besedy a mládeže MNV Praha 9 - Horní Počer-
nice (jako součást OB) a ke kurzům přibyla pravidelná nabídka kulturních pořadů, před 10 lety změnil nový
statut pojmenování na Osvětová beseda MÚ Horní Počernice. Ale stejně pro většinu z nás byl a je ten domeček
ve Votuzské ulici po všechny ty roky jednoduše DOMEČKEM. Ted'tedy už i oficielně.
Naším přáním je, aby vám Kulturní centrum Domeček sloužilo přinejmenším stejně dobře, jako se o to všichni
jeho pracovníci snažili pod různými jmény v předchozích letech a nacházeli jste v něm dostatek příležitostí ke
vzdělávání i zábavě.

A co pro vás na příští sezónu připravujeme ?
Sezónu 2001/2002 začneme jako vždy zápisem do kurzů a to ve dnech 3.-13. září (vždy od pondělí do čtvrt-
ka) v době od 15.00 - 19.00 hodin. Výuka bude zahájena v týdnu od 17. září a až do konce měsíce bude
probíhat doplňující zápis. Pokud ale chcete mít co nejbohatší výběr z nabízených kurzů a termínů, doporuču-
jeme vám zápis neodkládat a přijít se informovat včas.

V nabídce najdete:
KURZY JAZYKOVÉ:

KURZY VÝTVARNE:

KURZY POHYBOVÉ:

AJ pro školní děti od začátečníků po středně pokročilé (samostatný kurz pro prvňáčky)
NJ pro školní děti - doučování (mimo úplných začátečníků)
AJ pro dospělé od začátečníků po pokročilé
NJ pro dospělé od začátečníků po pokročilé
výtvarná výchova pro děti (předškoláci a 1. stupeň ZŠ)
kurz praktického kreslení (2. stupeň ZŠ)
šikovné ruce (děti cca 6 - 1 2 let)
keramická dílna pro děti ( 8 - 1 4 let)
keramická dílna pro rodiče s dětmi od 6 let
keramická dílna pro dospělé
tanec pro děti (předškoláci a 1. st. ZŠ) - začátečníci
tanec pro děti (pokračování letošního kurzu)
pohybová výchova - hry

Podrobnější informace o všech kurzech najdete v 9. čísle HPZ.

Na 1. pololetí školního roku je také připraveno zhruba dvacet dopoledních divadelních představení a vý-
chovných pořadů pro školy a školky, zázemí v Domečku tradičně najdou i místní amatérské divadelní spolky.
Ve zbývajících volných termínech je možné si sál KC Domeček pronajmout ke konání nejrůznějších společen-
ských akcí, školení, prezentací, schůzí a podobně.
Společně s vámi chceme na podzim oslavit i kulaté výročí otevření Domečku. Průběh „dvacetin" je zatím ve
stadiu příprav a doufáme, že vás příjemně překvapíme.

Na stránkách HPZ bychom vás také rádi informovali o tom, jaký byl ten letošní 31. ročník Divadla
v přírodě, ale v době uzávěrky prázdninového čísla ještě zdaleka nejsme u jeho konce a naše hodno-
cení by nebylo úplné. Necháme si tedy divadelní ohlédnutí za festivalem na září a budeme věřit, že se
do té doby v divadle všichni nerozpustíme. Zatím můžeme jenom konstatovat, že nepříznivé počasí
nemá žádný vliv na výkony herců a kupodivu pouze minimální na návštěvnost
(do uzávěrky přes 3000 diváků).

11.6. 2001 byla v KC Domeček zahájena výstava prací žáků výtvarných kurzů, které zde vedou lektorky:
ak. sochárka Kristina MARTINKOVÁ, ak. mal. Jindra KOVAŘÍKOVÁ a paní Věra STŘELÁKOVÁ.

Přejeme vám všem krásné prázdniny, hodně sluníčka a zaslouženého odpočinku a těšíme se na vás v novém
školním roce v Kulturním centru Domeček!

DOMEČEK



TEMELÍN
Když moje třída jela do jaderné elek-

trárny Temelín a do vodní elektrárny v
Písku, byl jsem doma nemocný.
V devět hodin přijela babička a hráli
jsme různé hry, jako například: člověče
nezlob se, pexeso, karty a stavěl jsem
si z léga. K obědu jsme měli přírodní
řízek s omáčkou a rýži. Po obědě jsem
šel spát. Co se mi zdálo jsem zapo-
mněl. Den se mi nevydařil.

Ladnar - 5.A

EXKURZE
V pátek 6.4. jsme jeli na exkurzi do

jaderné elektrárny Temelín a do Písku.
V Písku jsme viděli vodní elektrárnu a
také kamarádky babičku.

JEDNÍM DECHEM

Písek. V tomto městě byla náš cíl stará
vodní elektrárna. Potkala jsem tam
svojí babičku a ta nás provedla pod
hradbami, Putimskou branou zpět na
náměstí. Až k Temelínu mohou jen
střední a vysoké školy, ale šli jsme
alespoň do zámečku a rovnou do pro-
mítací síně. Pustili nám film o atomu.
Dozvěděla jsem se spoustu nových
věcí. Např.: Že věci se skládají z mole-
kul, ty se skládají z atomů a atomy se
skládají z elektronů, neutronů a proto-
nů. Potom nás zavedli na výstavu.
Venku na mě čekala hádka s kama-
rádkou, ale ta se za chvíli urovnala.
Výlet se mi moc líbil a doufám, že brzy
zase někam pojedeme.

Lucie Jašková 5.A

Cesta do Temelína trvala přibližně
hodinu. Tam nás paní průvodkyně pro-
vedla zámečkem, viděli jsme film o
atomu, byl hezky kreslený a také
obrázky o jaderné elektrárně Temelín.
Ve výstavním sále jsme viděli model
Temelína a všeho, co k tomu patří.
Cestou domů jsme soutěžili 5.A proti
4.C. jako cenu jsme dostali nalepovací
berušku a také podpis, jelikož jsme si o
něj řekli. Po návratu do Horních Počer-
nic jsme si zpívali písničku „Sláva
nazdar výletu"!!!
Výlet se mi moc líbil.

Lenka Nádherná, 5.A

EXKURZE TEMELÍN
Naše třída jezdí každý měsíc na

exkurze. Naposledy to byla jaderná
elektrárna Temelín. Když jsme tam jeli,
byla zastávka ve starobylém městě

PÍŠETE NÁM...

Dámy a pánové,
posílám vám příspěvek k první polovi-
ně divadelního festivalu.

Postřeh první
Milým překvapením divadelního festi-
valu bylo uvedení hry J.Loukotkové,
Tajemství černého lesa, podle Shakes-
pearova Mackbetha, v podání mladé-
ho souboru nadějných a zapálených
"náctiletých Bezména". Mladý soubor
zahrál velmi milé představení, které
získalo na svižnosti choreografickými
kreacemi čarodějnic. Zaujaly i zaníce-
né herecké výkony, zejména dívek
(lady Macbeth, Královna, Yorik). Mám

upřímnou radost, že se našim mladým
představení povedlo. Soubor proti loň-
sku povyrostl, a nejen fyzicky, ukáznil
se a pracuje na sobě. Hluboce se sklá-
ním nad odvahou všech herců ujmout
se režie hry, jako kolektivní práce,
a povedlo se. Samozřejmě, na vylep-
šení techniky mluveného slova a zvlá-
dnutí prostoru v přírodním divadle,
temporytmu a podtextu se dá pracovat
pořád. Ale to je právě divadlo
Já souboru "Bezména" fandím a jestli
se na podzim odhodlají k reprízám,
půjdu zas rád na prima představení.
Postřeh druhý
V přírodním divadle vystoupil netradič-
ně soubor: BIG BAND Gymnázia
v Brunsbúttlu, ze SRN, kde byli nedáv-
no hosty studenti našeho gymnázia.
Mladý soubor oplácel návštěvu našim
studentům, gymnáziu a obci. Zněly tra-
diční, klasické melodie Big Bandu čty-
řicátých a padesátých let, klasika Mille-
ra a Portera.
Počernické vystoupení, vlastně gene-
rálku koncertu, který se konal následu-
jící den na Staroměstském náměstí, si
soubor protrpěl jako presilovku v Diva-
dle v přírodě. Na jevišti bylo více muzi-
kantů než posluchačů na tribuně. Sou-
bor se po počátečních rozpacích rozjel
jako dráha a hrál s chuti. Holky válely
na saxík, bubeníci rvali oslí kůže
a trumpeťáci cucali mosaz tak, až
rozehřáli nejen sebe, ale i publikum,
pohříchu složené z představitelů obce
a hrstky nadšenců.
Po představení si někteří hudebníci
poprvé v životě pekli nezdravé buřty
nad zdravým ohněm a podstoupili výlet
přes hory a doly, temnou nocí k polní,
v houští skryté kadibudce.
Za společenské faux paux, neboli
průšvih z nevychovanosti, však pova-
žuji ignorování koncertu ze strany
našeho gymnázia, a to se týká jak
pedagogů tak studentů. Jestliže mladí
muzikanti opláceli návštěvu počernic-
kým, patří do pravidel slušného chová-
ni hosty doprovázet, nebo alespoň dů-
stojný doprovod zajistit, a to včetně
společenské stránky návštěvy, (viz Pří-
ručka společenského chování úvodní
paragrafy) Důvodem absence ze stra-
ny školy pak nemohou být ani právě
skončené maturity.

Prosil bych, aby to pedagogové stu-
dentům vysvětlili, pokud vědí o čem
píšu. To proto, abych se nemusel jako
člověk a občan stydět.

Václav Hanák - občan



Hornopočernický zpravodaj 7/2001 49.ROČNÍK strana 24

Jaroslav Horáček
opravy plochých střech a ochranné nátěry

malování a nátěry
žaluzie a švédské těsnění

Praha 9 - Horní Počernice
Otovická 461 mob.

tel.: 90031177
81925287

0607 582 290

RODIČE POZOR!
Konec školního roku.

Připravte svým dětem malou radost
pro chvíle volna o prázdninách.

Poučná i dobrodružná četba pro chlapce i dívky
je připravena v knihkupectví Náchodská 754.

Otevřeno PO- PÁ - 9.30 - 17.30.

ELEKTRONICKÉ ZABEZPEČOVACÍ SYSTÉMY
fa.AlešŠKORPIL

nabízí

- DETEKTOR ÚNIKU HOŘLAVÝCH PLYNŮ
GS 130(1.133,-Kč), záruka 5let

Reaguje akusticky a opticky na únik plynu.
Vhodný do plynových kotelen.
Montáž domovních a bytových elektronických
zabezpečovacích systémů.
Konzultace na místě zdarma, cena dohodou.

tel. 819 23 997 (záznamník), mobil 0608/872943

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO BRANDÝS NAD LASEM
UL. ZÁPSKÁ - pronajme s možnosti oáproůeje

ZÁPY
• plechovou halu (do 1/2 zděná)

900m2(60x 15m)
• betonovou halu (13m výška)

1.140m2 (61 x 19m)
• halu VKK (nutná rekostrukce)

3.150m2-2.600m2 (70,7 x 36,7 m)
-550m2 (15,0 x 36,7 m)

• věže „Vítkovice" (4ks-smaltované)
• kravín 70 x 11 m
• bývalou kotelnu 45m2 a uhelnu 28,7m2

• prostory k parkován! nákladních aut
• silážní žlaby (povrchové) 2ks á 44x 17 m

BRANDÝS NAD LABEM
• kanceláře (2x po 3,70 X 5,80)
PRODÁME
• Avia A31 ZČ přeprava zvířat
• dílnu V3S - PAD, SE 1020
• traktory K 700 (Kirovec), Š 180,

Z 5718
• řezačka E 281
• obilní sekačku SE 1020
• ND na zemědělské stroje

(ložiska)
• nádrž PACKO 2500 I
• žlabové vložky
• ostatní vyřazenou techniku

Informace - přímo v ZD Brandýs n. L., ul. Zápská,
tel.: 0202/802 305 (802 278)

flZ EKOTHERM
dřevěná okna a zimní zahrady,
v krátkych dodacích lhůtách

a za výhodné ceny

Prodejny: AZ EKOTHERM s.r.o. - E-mail: azeko@bon.cz
www.azeko.cz

Přátelství 79, Náchodská 757 Plzeňská 64
P 10 - Uhříněves P9 - Hor. Počernice P5 - Smíchov
tel./fax 67711399 tel./fax 81924974 tel./fax 57324790

Mimořádná letní nabídka pro všechny
motoristy a každv typ automobilu

Řada různých provedení úložných sítí
(pro zajištění převážených předmětů)
Ochranné vaničky zavazadlového prostoru
Velký výběr autobrašen
Odkládací vaky pod plato zavaz. prostoru
Vnitřní ochranné sítě (převážení psů)
Ochranné přehozy sedadel (proti zašpinení nebo
poškození nákladem nebo přepravovanými psy)
Kryt čalounění sedačky (brání zašpinení dětmi)
Odhlučňovací sady
Hlukově a tepelněizolační materiál v metráži
Protiskluzové rohože

Naše výrobky si můžete vyzkoušet
a zakoupit přímo v naší provozovně:

Areál EGLO, Bystrá 762,
193 00 Praha 9 - Horní Počernice

tel.: 81925163, fax.: 81925164
Otvírací doba: 7:30 - 17:00 hod.



Hornopočernický zpravodaj 7/2001 49.ROČNÍK strana 25

Odhad nemovitostí, staveb, pro-
jekce. Soudní znalec ing. Franti-
šek Smetana, HP. Podůlší 7.
Tel.: 81924588.

Nabízíme daňové a účetní služby,
vedení jed. a podvoj. účetnictví,
mzdy pro malé organizace, zprac.
daň. přiznání, jednání na FÚ.
Tel.: 81924949,0606/820783.

Montáž švédského těsnění do
oken a dveří, žaluzie.

Zd. Fišer, U Jeslí 2269, Horní Po-
černice. Tel.: 81922008 nebo
0603/716731.

Seznamovací a cestovní agen-
tura 1+1 nabízí své služby v
pavilonu Havana u metra Hloubě-
tín. Info. natel.:81866123.

ELEKTRO REVIZE,
MONTÁŽE, INSTALACE,

OPRAVY, PROJEKTY
tel.:81920662, 0604/972691
E-mail: plachj@volny.cz

Autobazar MC AUTO přijímá
non stop vozy do komis, prodeje.
Nabízíme prodej, leasing, výkup,
protiúčty, oceňování vozů, pora-
deství, prôv. STK, emise a další
služby. H.P: Náchodská 488.
Info. tel.: 0608/703210.

'xfvima GMoupka nabízí
rekonstrukce, opravy střech
a fasád, klempířské a veškeré
výškové práce. Tel.:
0607/924918, 81932970,807677.

Firma JM ŽALUZIE - Montáž:
těsnění, žaluzií a stínící techniky
Tel.:57316678, 57317467,
870697, 0603/927691.

Klasické masáže, lymfodrená-
že, skořicové zábaly, zábaly na
nohy, přírodní potravinové doplň-
ky, kosmetika, baňkování. Hana
Saffinová, Třebešovská 566, H.P.
Tel.: 0606/903148, 81921841
(večer).

Údržba kanceláří, bytů, nemovi-
tostí: práce zámečnické, instala-
térské, elektro, mytí oken apod.
Tel.: 0603/789044.

Malířské práce + štukování -
Otto Butora. Tel.: 81921864,
0604/576151.

Autodoprava Kratochvíl nabízí
dovoz+odvoz materiálu vozem
LIAZ 110 s hydraulickou rukou.
Tel.: 0603/895442.

Konstrukční firma se sídlem
v areálu Vojenských staveb

v Horních Počernicích
přijme konstruktéra se znalostí

AutoCADu. Tel. 02/81924041,
81926267, 81926268,
mobil: 0602/322524,

email: konstrukce-k@volny.cz.

Přijmeme pracovní sílu na úklid
ubytovacího zařízení - provoz
Xaverov Praha 9 - Horní Počerni-
ce - informace na tel. č.
02/81921080 nebo 0606/851604.

Obchodní firma přijme na H.P.
obchodního zástupce pro praco-
viště v Hloubětíně.
Nástup možný ihned.
Tel.: 02/66610095, 0602/201334.

Obchodní firma přijme na H.P.
asistentku pro pracoviště v Hlou-
bětíně. Práce na PC, vedení admi-
nistrativy. Nástup možný ihned.
Tel.: 02/66610095, 0602/201334.

Hledáme švadleny a pracovnice
na montážní práce.
MI KRA, tel.: 81925163

Balírny čaje Dukát a.s. Zlín přijme
pro svou kancelář v Horních
Počernicích na hlavní pracovní
poměr skladovou účetní - faktu-
race, DPH, PÚ. Praxe podmínkou.
Informace na tel.č.: 067/721 17 25
u pí. Popelkové.

Pron pokoj, zvi. vchod v 3 pok.
bytě I. kat. več. 81923709.

Hledám podnájem 1+1.
Tel.: 81925413, 0602/517060.

Koupím v H.P. 3+1 a větší, OV.
nebo dr. vl., popř. výměna za
3+ kk v H.P. + dopl. Tel.:
0603/438554.

Ihned koupím Váš BYT, platba v
hotovosti, rychlé jednání.
Nabídky na T: 0602 293 420.

Koupím pozemek, stav. parcelu
nebo R.D. v H.P. Tel.:
83920078.

Koupím RD v H.P. nebo vymě-
ním za byt 3+1 se zasklenou
lodžií
v H.P. + doplatek. Tel.:
81920969.

Vyměním 3+k.k. v H.P. 56m2,
nízký nájem za větší.
Tel.: 0602/440948.

Hledám pron pokoje popř,.gar-
sonky. Tel.: 0603/254718. Solid-
ní muž

Firma Hatnianek Vám nabízí
pro vaši firmu i dům malířské
práce, lakýrnické práce, poklád-
ku podlahových krytin, montáže
žaluzií, úklidový servis.
Rašínova 1257, Úvaly,
mobil: 0604/579291.

Prodám hrobku (6 míst) na Hor-
nopočemickém hřbitově (vedle
kaple).
Tel.:040/510028, 0608/157627.

Prodám 3 ks dřevěných oken -
přírodní barva, jsou 90/120
dělená na 3 skla á 2.945 nyní za
2.500,-Kč - možná i dohoda.

Hledám spolehlivou paní na
úklid r. domu 1x týdně, popř. hlí-
dání 7leté dcery. Dojíždění.
T: 0606/2459



STOJÍ ZA POZORNOST

HRAVÁ POLICIE

Při sjednávání schůzky s přísluš-
níky České policie v Horních
Počernicích jsme jen těžko slaďo-
vali volná místa v našich diářích.
Ještě že tak! Když jsem totiž
navrhla úterý odpoledne, na dru-
hém konci sluchátka se ozvalo
rezolutní: "To ne. To jsem na fotba-
le!" - "Jako divák?", ptám se. "Ne.
V Běchovicích hrajeme přípravné
utkání na TURNAJ České policie."
Svoje volné úterní okénko jsem si
na tuto akci rezervovala. A nelito-
vala.

Trénink aneb těžko na cvičišti...
U laviček hráčů nervózně postával
pan mjr. Bc. Milan Černý,
zástupce ředitele Obvodního
ředitelství Policie ČR pro Prahu
9. Ochotně mi vysvětlil, o co vlast-
ně kráčí.

Myšlenka uspořádat tento turnaj
pochází od ředitele Policie ČR
Správy hl. města Prahy, genmjr.
Chorváta. Vlastně se jedná o
snahu obnovit po několikaleté pře-
stávce již jednou započatou tradici.

29. května 2001 se na různých
stadionech našeho hlavního města
utkají týmy policistů z jednotlivých
pražských obvodů. Pro zástupce
Prahy 9 byl prý los příznivý. Na
hřišti UNION ve Strašnicích si to
fotbalově "rozdají" s kolegy z
Dopravního inspektorátu, z Prahy
5 a z Prahy 1. A doufejme, že to
pořádně "rozbalí"! Zmiňovaný úter-
ní trénink (22.5.) byl pátým v pořa-
dí a uvidíme, jak v konečném pořa-

dí turnaje naše záruky bezpečnos-
ti dopadnou. Rozhodující zápasy
proběhnou 30.května a s výsledky
vás určitě seznámíme.

Když jsem v Běchovicích jako
"přespolní" reportérka běhala po
fotbalovém hřišti, abych zachytila
příslušníky policie v dresu při zpra-
cování míče, tempo hry bylo tak
vysoké, že jsem měla co dělat,
abych nedostala ránu. Míčem. Ne
obuškem. "Z hřiště ven!", velel pud
sebezáchovy a taky pocit, že mám
na krku "erárni" fotoaparát (a dvě
nezletilé děti).

Horní Počernice s detašovaným
pracovištěm v Újezdě nad Lesy
zaevidovalo celkem 1258 trest-
ných činů, dále pak 382 přestup-
kových spisů - z toho 13 doprav-
ních nehod. Na samostatné slu-
žebně bylo z tohoto uvedeného
počtu zaevidováno 596 trest-
ných činů a 132 přestupků.
K porovnání s předchozím
období roku 1999 bylo zaevido-
váno celkem o 6 trestných činů
a o 68 přestupků méné

Za uplynulý rok policisté MOP
Horní Počernice realizovali cel-
kem 131 pachatelů trestné čin-

vlevo dole „náš" prap. Miloš Pelčák
PRACOVNÍ SCHŮZKA

Původně jsem měla touto živou
"retrospektivní" sportovní reportáží
končit. Jenže následovala zmiňo-
vaná sjednaná pracovní schůzka
ve služebně České policie na
Náchodské ulici. Zde jsem si úvo-
dem pracně připoutala jízdní kolo k
zábradlí u schodiště. Pod svícnem
bývá tma.

Pan mjr. Antonín Křišťan,
zástupce vedoucího MO policie, mi
předal k otištění v HPZ oficiální
vyhodnocení činnosti MOP Horní
Počernice za rok 2000.

K samotnému nápadu trestné
činnosti lze konstatovat, že MOP

nosti. Na pokutách v blokovém
řízení bylo vybráno celkem
65.550,- Kč a to především za
přestupky spáchané v dopravě.

Na MOP Horní Počernice nebo
na služebnu Újezd bylo v roce
2000 předvedeno celkem 65
osob a to pro různou protizá-
konnou činost.

Vzhledem k vysokému nápadu
a to zejména na úseku motoro-
vých vozidel a dále na úseku
vloupání do rodinných domků,
bytů, chat a také na úseku vlou-
pání do firem, zdejší MOP Horní
Počernice provádělo v loňském
roce nárazové permanentní bez-
pečnostní akce za účelem sníže-



ní nápadu trestné
činnosti. Uvedené
akce byly pořádány
za spolupráce s
Městskou policií Klá-
novice a Černý Most.
Dále byly prováděny
bezpečnosní akce za
spolupráce s Krimi-
nální policií Prahy 9.

Na závěr lze říci,
že uvedenými bez-
pečnostními akcemi
a preventivními opa-
třeními provedenými
policisty MOP Horní
Počernice a služeb-
ny v Újezdě nad
Lesy se snížil celko-
vý nápad trestných
činů zaevidovaných na zdejším
oddělení.

Při obchůzkové činnosti se
příslušníci zdejšího oddělení
zaměřují na pouliční trestnou
činnost a dále na dodržování
zákona č. 361/2000 Sb. o provo-
zu na pozemních komunikacích
a dohled nad veřejným pořád-
kem.

Vedoucí MOP
Horní Počernice por. Bc. Petr Dohnal

...ale rychle zpět na hřiště!
Mjr. Antonín Křišťan také nezapo-
chyboval o nutnosti kauzu fotbal
nadále sledovat, případ dotáhnout

mjr. Bc. Milan Černý uzavírá nominaci
za Prahu 9 na úterní turnaj

do konce! Tedy "nafotit" a zdoku-
mentovat policisty Prahy 9 při
samotném turnaji. Jak se chopí
míče a šancí.

Při odchodu ze sídla POLICIE
ČR v Horních Počernicích pan
major zcela profesionálně zavelel:
"To kolo si odpoutejte!"

TURNAJ POLICIE ČR
V úterý 29.5. jsem tedy na stadi-

onu UNION ve Strašnicích pořídila
jakési „tablo" všech příslušníků
České policie z Prahy 9 - pro ně
samotné a pro vás, milí čtenáři

pprap. Rostislav Svoboda

HPZ. Pro pořádek -
skončili třetí.

Znáte je?
Jméno a příjmení:
Antonín Křišťan
Hodnost: major
Funkce: zástupce ve-
doucího MOP Horní
Počernice
Stav: ženatý
Počet dětí: 3 (synové
18, 17, 11)
Narozen: Na Šuma-
vě, u policie slouží 22
let. Manželka si na
život s policistou
nestěžuje.
„Její otec je u poli-

cie též. Věděla, do
čeho jde!", konstatuje pan Křiš-
ťan. Text, foto: Rad Sad

major
Antonín
Křišťan



DEJTE SI
(POZOR NA)

VEJCE NAZELENO.

Ani natvrdo, ani naměkko. Naleža-
to. Báječný vynález! Něco jako
"solárko", "rakev" na střechu auta
či ta opravdická - nebo hypermoder-
ní oválná lednička. V každém přípa-
dě hráškově zelené potěšení, lákavé
už na pohled. Kdo ulehne, jen nerad
vstává a této rozkoše se vzdává.
Servis co si račte přát - naprogra-
muje se přesně dle vašich potřeb,
neduhů, potíží.

V mém případě jde o program
antistresový. Už se celá třesu, až to
spustí. Volíte si mezi relaxační hud-
bou či poslechem rozhlasové stani-
ce. Poprvé volím to první. Dvě
páčky vpravo slouží k individuální
regulaci masáže, lehátko vás dle
vašich pokynů naklepává podélně
či příčně, pomalu či rychle. Zbytek
už je na odborně vyškolené obslu-
ze. Ta vám úvodem dá závaží na oči,
aby se vám lépe usínalo, pak nasta-
ví vůni aromaterapie, teplotu ve
"vejci" a rozžhne světla. Jiné na
hlavu, jiné na tělo. Trup je oddělen
bílýrrľ'cintákem", aby se nám ta
světla nemíchala a zřejmě tedy
nemíjela účinkem... Pro představu
dovolte ještě jedno přirovnání - při-
padáte si jako jezdec F1 na trenažé-
ru - před vámi palubní deska - dis-
plej, kde však místo hladiny oleje a
zásob paliva naskakují
červeně blikající hod-
noty "pasivně" spále-
ných kalorií, doby spo-
činutí, číslo programu
atd. S pískovými váčky
na očích (vzhledem ke
stresu i pod očima) vás
tyto informace míjejí,
ale občas vám to nedá
a potají se mrknete. To
tajnůstkářství je zby-
tečné. V místnosti i ve
vajíčku jste sama.
Můžete se libovolně
rochnit, hlemejždit,
relaxovat. Po půlhodi-
ně vajíčko samo vypne
a vy se vyklubete ze
skořápky jako vyjeve-
ný neopeřenec. A těší-
te se na další seanci.

Podruhé už všechno víte a stres z
vás spadne ještě před ulehnutím na
heboučké hráškově zelené (jak
jinak!) lehátko... tentokrát zvolíte
rozhlasovou stanici a necháte se
unášet vůní, zvuky, natřásáním, ...
Víčka máte ztěžklá povinnou zátěží
a chce se vám spát... A po třiceti
minutách musíte vstát. Ach jo.
Stáváte se závislými, pociťujete
abstinenční příznaky, hrášková
zeleň ve vás vyvolává příjemné aso-
ciace. Termín objednání máte červe-
ně v kalendáři. To zas bude veget.

Houby! Vyškolený personál si
tentokrát splete program a teplotu
nastaví na bod varu, jiná vůně aro-
materapie u vás vyvolá alergickou
reakci (levanduli nesnáším) a nala-
děná rozhlasová stanice se zaklap-
nutím víka rozpoutá bouřlivou dis-
kuzi o ne/bezpečnosti železničních
přejezdů na území České republiky.
Celý pořad začíná hrozivou statisti-
kou počtu nehod a úmrtí v souvis-
losti s automatickým ovládáním
"šraněk". Odborníci na radiových
vlnách se nechají unášet vášněmi,
přou se, slovíčkaří, zda se jedná o
silniční či železniční neštěstí, a
neostýchají se v zájmu svých parti-
kulárních zájmů argumentovat mor-
bidními úvahami, zda dotyčný řidič
vykrvácel na kolejích či až za nimi -
na vozovce. Teplota ve vejci nepří-
jemně stoupá, atmosféra v rozhla-
sovém studiu houstne, tiskový
mluvčí železnic se zastává "nádra-
žáků", moderátor do něho parádně

"šije", rozlícení posluchači do rádia
volají své zkušenosti s čekáním na
přejezdech, řidiči právě někde u
závor přímo handsfree soptí, já roz-
čílením a omylem otáčím masážními
čudlíky nadoraz, takže se celá třesu,
nadskakuji vzteky - ať už je té navo-
něné parády konec!

Vylézám vystresovaná na maxi-
mum, vytloukám si z hlavy ty ubohé
železnično-silniční oběti, přemýš-
lím, kudy pojedu ke tchýni, která
bydlí za devatero přejezdy...
Děkuji pěkně! Příště jdu raději do
svěží zeleně přírody, přivoním si k
autentickému jasmínu, do uší si vra-
zím walkmana s oblíbenými šanso-
ny, budu poskakovat z kamene na
kámen, abych se natřásala, a na
takovou procházku si vyberu slu-
nečný den, to kvůli světlu (klidně
stejnému od hlavy k patě - no a
co?!)

Pasivní odpočinek mě prostě
stresuje. Reklamní lákadla mě nelá-
kají. Nechci například získat či obdr-
žet dokonalou postavu, pevné tělo.
Chtěla bych toho jedině docílit,
dosáhnout, vlastním úsilím, úměrně
vynaloženou námahou. Napříště se
budu vyhýbat i zelenému vejci. Zele-
né pozlátko. Číhá v něm zrada.
Velmi výchovná lekce pro život.
Není všechno zlato, co se třpytí - a
stejně tak syntetická zeleň nenahra-
dí tu přírodní. Až vás někdo bude
lákat do umělého světa pasivní bla-
ženosti, všemožných požitků, neza-
pomeňte, že jakmile vás polapí, hor-

livě vám zakryjí
oči, aktivně přela-
dí stanici, začnou
zpívat svoji pís-
ničku, změní pro-
gram. Vaše nad-
šení vyšumí jako
nedopité sekty.
Ztratíte volnost,
možnost volby.
Mám na mysli
nejen drogy ...

RadSad
Foto: HenLu


